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____________________________________________________________

ČÁST METODICKÁ
____________________________________________________________

Metodické doporučení Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 
k provedení § 6 odst. 5 zákona č. 306/1999 Sb., o poskytování dotací 

soukromým školám, předškolním a školským zařízením, ve znění pozdějších 
předpisů, za kalendářní rok 2015 

 
čj. MSMT- 36592/2015-1

Ustanovení	 §	 6	 odst.	 5	 zákona č. 306/1999 Sb., o poskytování dotací soukromým 
školám, předškolním a školským zařízením, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), 
ukládá právnickým osobám vykonávajícím činnost škol a školských zařízení (dále jen 
„soukromá	škola“),	s nimiž	krajský úřad uzavřel smlouvu o zvýšení dotace, doložit nejpozději 
do 10. srpna následujícího kalendářního roku vynaložení zisku na vzdělávání a školské 
služby, popřípadě u škol a školských zařízení, které uskutečňují vzdělávací programy pro 
žáky	
se	zdravotním postižením,	i	na	rehabilitaci	potvrzené	auditorem.		K tomu	vydává	MŠMT	toto	
Metodické doporučení:
 

      Čl. I

Předložení zprávy auditora

(1)	Soukromé	 školy,	 které	 ve	 školním	 roce	 2014/2015 pobíraly,	 nebo	 ve	 školním	 roce	
2015/2016 pobírají	zvýšení	dotace	a	nemají právní formu obecně prospěšné společnosti 
nebo školské právnické osoby, předloží příslušnému krajskému úřadu do 10. 8. 2016 
zprávu	 auditora	 v rozsahu a struktuře uvedené v Čl. II tohoto pokynu, ověřující výkaz 
zisku	a	ztráty	a	použití	zisku	za	rok	končící 31. 12. 2015. Toto ověření bude rozhodné pro 
posouzení oprávněnosti čerpání zvýšení dotace za období kalendářního roku 2015.

(2)	Soukromá škola předkládá zprávu auditora dle citovaného zákona odboru školství 
krajského úřadu, v Praze odboru školství Magistrátu hl. m. Prahy. Zpráva je předkládána 
i	v případě, že celkového zisku soukromá škola nedosáhla.
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                                                                               Čl. II

Smlouva soukromé školy s auditorem

(1)V případě, že soukromá škola uzavře smlouvu s auditorem v písemné formě, měla by 
obsahovat zejména: 
a) označení smluvních stran (soukromé školy a auditora),
b) specifikaci odpovědnosti statutárního orgánu soukromé školy 
c) předmět smlouvy ve smyslu odstavců 2 a 3 tohoto Čl. II,
d) termín předání zprávy soukromé škole se zřetelem k tomu,	že	soukromá	škola	musí	zprávu	

auditora předat příslušnému orgánu podle Čl. IV,
povinnosti subjektů; v této části smlouvy soukromá škola zajistí zpracování zprávy v souladu	
s Čl. III, IV a V,
smluvní	cenu,
g)	datum	podepsání	smlouvy,
h)	podpisy	obou	smluvních	stran.

(2)Auditor provede ověření v souladu se: 
zákonem č. 93/2009 Sb., o auditorech a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů a
b)	 Mezinárodními	 auditorskými	 standardy	 a	 souvisejícími	 aplikačními doložkami
      Komory auditorů ČR, zejména se standardem ISA 805 Zvláštní aspekty – audity
      jednotlivých účetních výkazů a specifických prvků, účtů nebo položek účetního
      výkazu, který nabývá účinnosti pro audity účetních závěrek za období počínající 
      15. 12. 2009 a později a zároveň končící 15. 12. 2010 a později, a
c) Mezinárodním standardem pro ověřovací zakázky ISAE 3000 Ověřovací zakázky,
      které nejsou auditem ani prověrkami historických finančních informací, který je
     účinný pro zprávy sestavené k 1. 1. 2005 a později.

(3)Auditor provede:
ověření toho, že výkaz zisku a ztráty za rok končící 31. 12. 2015 je ve všech významných 
(materiálních)	 ohledech	 sestaven	 v souladu	 s metodami účtování 
a oceňování podle českých předpisů. Výkaz zisku a ztráty bude přiložen ke zprávě auditora 
jakožto ověřovaný dokument,
ověření souladu rozhodnutí valné hromady nebo jiného oprávněného orgánu 
o rozdělení zisku za auditované období se zaúčtováním v následujícím	 období,	 nebo	
zaúčtování převodu podílů na výsledku hospodaření společníkům veřejných obchodních 
společností v běžném roce,
ověření splnění podmínek použití zisku, které jsou specifikovány v § 6 odst. 5 „zákona“ (dále 
jen „podmínky použití zisku“) ověřovaného účetního období,
ověření splnění podmínek použití zisku vytvořeného v dřívějších obdobích, kdy již soukromá 
škola	podepsala	smlouvu	na	zvýšení	dotace	podle	zákona.
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Čl. III

Struktura a rozsah zprávy auditora

Soukromá škola jako objednatel smluvně zajistí zpracování zprávy auditorem v tomto	
členění:

a) název zprávy auditora
Zpráva nezávislého auditora o ověření výkazu zisku a ztráty a způsobu vynaložení 
dosaženého výsledku hospodaření za rok končící 31. 12. 2015 (dále	jen	„zpráva“).

b) adresát
1. název účetní jednotky (soukromé školy)
2.	sídlo
3. IČO

c) úvod
Auditor popíše skutečnost, že:
ověřil přiložený výkaz zisku a ztráty soukromé školy za rok končící 31. 12. 2015;
ověřil soulad rozhodnutí valné hromady1) soukromé školy o rozdělení zisku za ověřované 
období se zaúčtováním v následujícím	období;
ověřil splnění podmínek použití zisku soukromé školy za rok 2015 (případně
i zisku vytvořeného v dřívějším období2), kdy soukromá škola podepsala smlouvu 

o zvýšení dotace) podle zákona na vzdělávání a školské služby, popřípadě u škol a školských 
zařízení, které uskutečňují vzdělávací programy pro žáky se zdravotním postižením, i na 
rehabilitaci;

d) definování odpovědnosti statutárního orgánu soukromé školy a odpovědnosti
     auditora

e) rozsah ověření
ověření je provedeno v souladu se zákonem č. 93/2009 Sb., o auditorech 
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o auditorech“), Mezinárodními auditorskými standardy a aplikačními doložkami	 Komory	
auditorů ČR a Mezinárodními standardy pro ověřovací zakázky;
auditor popíše rozsah provedené činnosti a to, že získané důkazní informace tvoří dostatečný 
základ pro vyjádření jeho výroku;

f) výrok auditora 
Auditor	vydá	výrok,	ze	kterého	bude jednoznačně zřejmé, zda:
výkaz zisku a ztráty za rok končící 31. 12. 2015 byl ve všech významných (materiálních) 
ohledech	sestaven	v souladu	s metodami účtování a oceňování podle českých předpisů 
rozdělení výsledku hospodaření za rok končící 31. 12. 2015 a použití zisku za rok končící 31. 
12.	2015	 (případně i zisku vytvořeného v dřívějším období, kdy soukromá škola podepsala 
smlouvu o zvýšení dotace) ve všech významných (materiálních) ohledech splňuje podmínky 
použití zisku podle zákona na vzdělávání a školské	služby,	
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popřípadě u škol a školských zařízení, které uskutečňují vzdělávací programy pro žáky 
se	zdravotním	postižením,	i	na	rehabilitaci.

Výrok auditora bude vyjádřen jako:
výrok bez výhrad, to znamená výrok, ze kterého bude jednoznačně zřejmé,	že	výkaz	zisku	a	
ztráty za rok končící 31. 12. 2015 je ve všech významných (materiálních) ohledech sestaven 
v souladu	s metodami účtování a oceňování podle českých předpisů, a že rozdělení výsledku 
hospodaření za rok končící 31. 12. 2015 a použití zisku za rok končící 31. 12. 2015 (případně 
i zisku vytvořeného v dřívějším období, kdy soukromá škola podepsala smlouvu o zvýšení 
dotace) ve všech významných (materiálních) ohledech splňuje podmínky použití zisku podle 
zákona na vzdělávání a školské služby, popřípadě u škol a školských zařízení, které 
uskutečňují vzdělávací programy pro žáky se zdravotním postižením, i na rehabilitaci. 
Zprávou obsahující výrok bez výhrad je i zpráva obsahující odstavec obsahující zdůraznění 
skutečnosti, nebo odstavec obsahující jiné skutečnosti, aniž by byl vyjádřen výrok s výhradou.	
Výrokem bez výhrad je i výrok, který splňuje výše uvedené požadavky, aniž by se v jeho textu 
přímo použilo slovní spojení „bez výhrad“, nebo
výrok s výhradou, nebo
odmítnutí výroku,	nebo
záporný výrok.

Auditor modifikuje svou zprávu výhradou, odmítnutím výroku či záporným výrokem 
v případech, kdy to vyžadují Mezinárodní auditorské standardy, Mezinárodní standardy pro 
ověřovací zakázky či zákon o auditorech.
datum zprávy
Auditor datuje zprávu nejdříve dnem, kdy získal dostatečné a vhodné důkazní informace, na 
jejichž základě formuluje svůj výrok.

Informace o auditorovi nebo auditorské společnosti

V případě auditorské společnosti                          V případě statutárního auditora
Název										                                                                Jméno	auditora
Adresa	sídla																																																																Adresa	sídla
Evidenční číslo auditorské společnosti                  Evidenční číslo auditora
Jména	statutárních auditorů, kteří pro                                                           
auditorskou společnost vyhotovili zprávu
auditora		
Evidenční čísla statutárních auditorů            
     Datum	zprávy	auditora																																					        Datum	zprávy	auditora
     Podpisy statutárních auditorů                                  Podpis auditora
             
V případě, že auditor vydá jiný výrok než „bez výhrad“, text a struktura zprávy auditora 
budou relevantně upraveny v souladu	se	zákonem	o	auditorech,	Mezinárodními	auditorskými	
standardy a souvisejícími aplikačními doložkami Komory auditorů ČR a Mezinárodními 
standardy pro ověřovací zakázky.
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Čl. IV

                                                           Závazky smluvních stran

(1) Auditor vyhotoví „Zprávu auditora o ověření výkazu zisku a ztráty a způsobu vynaložení 
dosaženého výsledku hospodaření za rok končící 31. 12. 2015 " a předá ji soukromé škole 
(ověřované účetní jednotce) nejpozději do 31. 7. 2016.
(2)	Vzhledem	 k tomu,	 že předmětem ověření auditora je ověření souladu rozhodnutí valné 
hromady1) o rozdělení zisku za ověřované období se zaúčtováním v následujícím	 období,	
soukromá škola předloží auditorovi zápis z valné	hromady1), popřípadě obdobný dokument, 
se	 všemi	 náležitostmi o rozdělení výsledku hospodaření v dostatečném předstihu tak, aby 
mohl vyjádřit svůj názor. 
(3) Zprávu auditora soukromá škola doručí odboru školství příslušného krajského úřadu, 
v Praze odboru školství, mládeže a tělovýchovy Magistrátu hlavního města Prahy do 10. 8. 
2016.

                                                                     

Čl. V

Klasifikace výsledku ověření auditorem pro potřeby MŠMT

   (1)V případě vydání výroku bez výhrad soukromá	škola	splnila	podmínku,	ke	které	se	
zavázala	ve smlouvě o zvýšení dotace.  

(2)V případě vydání výroku s výhradou může krajský úřad odstoupit od smlouvy o zvýšení 
dotace. Určující pro tento úkon je specifikace předmětu výhrad uvedených ve zprávě auditora.

(3)Na základě odmítnutí výroku auditora	 je	 čerpání zvýšení dotace hodnoceno jako 
neoprávněné použití či zadržení prostředků ze státního rozpočtu (tzn. porušení rozpočtové 
kázně) se všemi důsledky, které vyplývají z § 44 odst. 1 a § 44a zákona 
č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů
(rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů.

(4)V případě vydání záporného výroku je použití dotace též klasifikováno jako neoprávněné 
použití či zadržení prostředků ze státního rozpočtu (tzn. porušení rozpočtové kázně)	se	všemi	
důsledky, které vyplývají z § 44 odst. 1 a § 44a zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění 
pozdějších předpisů.

Čl. VI

Úhrada nákladů za zprávu auditora

Výdaje	 soukromé	 školy	 spojené	 s úhradou nákladů za zprávu auditora ve smyslu 
Čl. III, IV a V, jsou výdaje, které lze hradit z dotace	poskytnuté	podle	zákona.
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           Čl. VII

Závěrečná ustanovení

Zrušuje se pokyn ministerstva č. j. MŠMT-36509/2014  zveřejněný ve Věstníku MŠMT Sešit 
číslo 1 z ledna	r.	2015.

          Čl. VIII
           Účinnost

Toto Metodické doporučení MŠMT nabývá účinnosti dnem  
1. února 2016.

       RNDr.	Zuzana	Matušková	
                 náměstkyně pro řízení sekce	ekonomické	

________________
U	právnických	osob,	které	nemají	valnou	hromadu,	rozhodne	orgán	této	osoby,	který	má	ze	
zákona nebo stanov nebo jiných obdobných dokumentů právo o rozdělení zisku rozhodnout.
Stanovisko auditora o použití zisku za dřívější období se ve zprávě auditora uvede v případě, 
že	v auditovaném	roce	dochází	k použití zisku vytvořeného v období,	kdy	se	škola	zavázala	
k jeho vynaložení na výchovu a vzdělávání, popř. k použití	výše	jmenovaného	zisku	dochází	
v meziobdobí provádění auditu nákladových a výnosových účtů.
S účinností změn zákona č. 306/1999 Sb. zákonem č. 82/2015 dojde k 1. 9.2016 ke změnám 
v názvosloví dotčené skupiny příjemců (žáků se zdravotním postižením)§ 1 odst. 2 zákona č. 
306/1999	Sb.,	o	poskytování	dotací	soukromým	školám, předškolním a školským zařízením, 
ve znění pozdějších předpisů
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ČÁST OZNAMOVACÍ
____________________________________________________________

Rámcová osnova výroční zprávy o činnosti vysoké školy  
pro rok 2015 

 
Výroční zpráva vyjadřuje naplňování Dlouhodobého záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné, 
vývojové, umělecké a další tvůrčí činnosti pro oblast vysokých škol na období  
2011–2015 (dále jen „Dlouhodobý záměr“) a jeho Aktualizace na rok 2015 (dále  
jen „Aktualizace“).  
 Osnova výroční zprávy je členěna do 16 kapitol, jejichž součástí jsou příslušné tabulky. 
Ke každé kapitole, kde je to relevantní, vypracuje vysoká škola stručný komentář, který 
by měl shrnout zejména naplňování Dlouhodobého záměru a jeho Aktualizaci na rok 2015. 
Tabulky tvoří přílohu výroční zprávy. Rámcová osnova výroční zprávy o činnosti vysoké 
školy pro rok 2015 je shodná s předchozím rokem. Ve výroční zprávě je vysoké škole dán 
prostor stručně komentovat a zmínit další relevantní činnosti související s hlavní činností 
školy.  
Pro soukromé vysoké školy a také pro umělecké vysoké školy platí, s ohledem na četná 
specifika těchto sektorů vysokého školství, rámcová osnova výroční zprávy přiměřeně. 
Informace a údaje v tabulkách jsou požadovány k 31. 12. 2015, pokud není uvedeno jinak. 
Údaje v tabulkách musí souhlasit s výstupem ze Sdružených informací matrik studentů 
(SIMS). 
 MŠMT vysokoškolské instituce žádá, aby dodaly tabulky v elektronické podobě  
ve formátu MS Excel. Předpokládá se, že tyto tabulky budou do tištěné verze výroční zprávy 
přidány, buď jako přílohová část na konec materiálu a bude na ně v textu odkazováno,  
nebo budou tabulky průběžně zapracovávány v textu. MŠMT využije údaje získané 
z výročních zpráv vysokých škol k vypracování výroční zprávy za celý sektor vysokých škol 
v České republice.  
 Podle § 21 odst. 1 písm. a) a § 42 odst. 1 písm. a) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 
školách a o změně a doplnění dalších zákonů, je povinností vysoké školy zveřejnit výroční 
zprávu o činnosti vysoké školy a výroční zprávu o hospodaření vysoké školy. 
Vysoké školy odevzdají zpracovanou výroční zprávu o činnosti do 30. června 2016  
ve dvou vyhotoveních v tištěné podobě a v elektronické podobě na datovém nosiči 
(ve formátu MS Word a její tabulková příloha ve formátu MS Excel).  
Výroční zprávu o činnosti zasílejte na adresu Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, 
odbor vysokých škol, Karmelitská 7, 118 12 Praha 1.  
 

ČÁST OZNAMOVACÍ
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OBSAH 

Úvod 
Základní údaje o vysoké škole 
Úplný název vysoké školy, běžně užívaná zkratka, sídlo (vč. adresy) vysoké školy a všech 
součástí (fakult, institutů, ústavů a poboček). 
Organizační schéma vysoké školy. 
Složení (s uvedením změn v roce 2015) vědecké rady, správní rady, akademického senátu a 
dalších orgánů dle vnitřních předpisů vysoké školy. 
Zastoupení vysoké školy v reprezentaci vysokých škol (Česká konference rektorů, Rada 
vysokých škol) s uvedením členů (vč. změn v roce 2015) a jejich funkcí v orgánech 
reprezentace. 
Vysoká škola stručně charakterizuje své poslání, vize a strategické cíle 
Vysoká škola uvede, k jakým změnám došlo v roce 2015 v oblasti vnitřních předpisů. 
Poskytování informací podle § 18 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím. 
Studijní programy, organizace studia a vzdělávací činnost 
Akreditované studijní programy (počty v jednotlivých skupinách KKOV podle typu studia a 
formy studia) podle fakult, případně jiných součástí uskutečňujících akreditovaný studijní 
program nebo jeho část. (tabulka 3.1) 
Studijní programy uskutečňované v cizím jazyce (počty v jednotlivých skupinách KKOV podle 
typu studia a formy studia) podle fakult, případně jiných součástí uskutečňujících 
akreditovaný studijní program nebo jeho část. (tabulka 3.2) 
Studijní programy tzv. joint/double/multiple degree. (tabulka 3.3) 
Akreditované studijní programy uskutečňované společně s jinou vysokou školou se sídlem v 
ČR (název studijního programu (vč. skupiny KKOV) a označení spolupracující instituce). 
(tabulka 3.4) 
Akreditované studijní programy uskutečňované společně s vyšší odbornou školou (název 
studijního programu (vč. skupiny KKOV) a označení spolupracující instituce). (tabulka 3.5) 
Akreditované studijní programy nebo jejich části, které vysoká škola uskutečňuje mimo obec, 
ve které má sídlo (mimo odbornou praxi). (tabulka 3.6) 
Vysoká škola uvede, jaký je celkový počet akreditovaných studijních programů popsaných 
metodikou výstupů z učení v souladu s Národním kvalifikačním rámcem terciárního 
vzdělávání. 
Vysoká škola stručně charakterizuje svůj kreditní systém studia. Uvede, zda uplatňuje 
pravidla ECTS.  
Vysoká škola stručně charakterizuje, jaké další vzdělávací aktivity (mimo uskutečňování 
akreditovaných studijních programů) v daném roce realizovala (letní školy, workshopy,
semináře, simulace, odborné kurzy pro studenty, přednášky odborníků z praxe/externistů, 
odborné stáže či praxe, odborné exkurze/studijní cesty atd.).  
Studenti 
Studenti v akreditovaných studijních programech (počty v jednotlivých skupinách KKOV 
podle typu studia a formy studia) – celkový přehled za vysokou školu (tabulka 4.1) 
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Studenti – samoplátci (počty v jednotlivých skupinách KKOV podle typu studia a formy 
studia) podle fakult, případně jiných součástí uskutečňujících akreditovaný studijní program 
nebo jeho část. (tabulka 4.2) 
Studenti ve věku nad 30 let (počty v jednotlivých skupinách KKOV podle typu studia a formy 
studia) podle fakult, případně jiných součástí uskutečňujících akreditovaný studijní program 
nebo jeho část. (tabulka 4.3) 
Neúspěšní studenti v akreditovaných studijních programech (počty v jednotlivých skupinách 
KKOV podle typu studia a formy studia). (tabulka 4.4) 
Vysoká škola dále stručně uvede, jaká opatření uplatňuje pro snížení studijní neúspěšnosti. 
Absolventi 
Absolventi akreditovaných studijních programů (počty v jednotlivých skupinách KKOV podle 
typu studia a formy studia) – celkový přehled za vysokou školu. (tabulka 5.1) 
Vysoká škola dále stručně uvede, jakým způsobem spolupracuje a udržuje kontakt se svými 
absolventy. 
Vysoká škola uvede, jakým způsobem zjišťuje zaměstnanost a zaměstnatelnost svých 
absolventů a jaká opatření uplatňuje pro její zvýšení, zda provádí vlastní průzkumy 
uplatnitelnosti svých absolventů a zjištěná fakta reflektuje např. v obsahu studijních 
programů. 
Vysoká škola dále uvede, jakým způsobem spolupracuje s budoucími zaměstnavateli, zda 
pořádá trhy pracovních příležitostí, atd. 
Zájem o studium 
Zájem o studium na vysoké škole (počet přihlášek do bakalářských, magisterských, 
navazujících magisterských a doktorských studijních programů podle fakult, případně jiných 
součástí uskutečňujících akreditovaný studijní program nebo jeho část a podle skupin KKOV, 
počet přijatých, počet zapsaných ke studiu) s uvedením meziroční změny v počtu podaných 
přihlášek a počtu přijatých (dle tabulky). (tabulka 6.1) 
Vysoká škola dále stručně uvede, jaký charakter mají přijímací zkoušky, zda jsou zajišťovány 
vlastními zdroji, zda jsou připraveny externími dodavateli atd. 
Studenti navazujícího magisterského a doktorského studia, kteří úspěšně absolvovali 
předchozí typ studia na jiné vysoké škole. Vysoká škola uvede (podle fakult a případně jiných 
součástí uskutečňujících akreditovaný studijní obor) počet zapsaných studentů do prvního 
ročníku navazujících magisterských a doktorských studijních programů, kteří předchozí 
studium absolvovali na jiné vysoké škole. (tabulka 6.2) 
Vysoká škola dále uvede, zda v případě informování uchazečů o studium spolupracuje se 
středními školami. 
Akademičtí pracovníci 
Přepočtené počty (podíl celkového počtu skutečně odpracovaných hodin za sledované 
období všemi zaměstnanci a celkového ročního fondu pracovní doby připadajícího  
na jednoho zaměstnance pracujícího na plnou pracovní dobu) akademických  
a vědeckých pracovníků ve struktuře dle vnitřního kvalifikačního řádu vysoké školy. Vzorově 
lze použít přiloženou tabulku, která se metodicky shoduje se strukturou obdobné tabulky 
v rámcové osnově výroční zprávy o hospodaření. (tabulka 7.1) 
Věková struktura akademických a vědeckých pracovníků s uvedením počtu žen (ve struktuře 
dle vnitřního kvalifikačního řádu vysoké školy. Vzorově lze použít přiloženou tabulku). 
(tabulka 7.2) 
Počty akademických pracovníků podle rozsahu pracovních úvazků a nejvyšší dosažené 
kvalifikace (podle tabulky). (tabulka 7.3) 
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Počty akademických pracovníků s cizím státním občanstvím (podle fakult, případně jiných 
součástí uskutečňujících akreditovaný studijní program nebo jeho část). (tabulka 7.4) 
Počty docentů a profesorů jmenovaných v roce 2015 s uvedením jejich průměrného věku. 
(tabulka 7.5) 
Přehled kurzů dalšího vzdělávání akademických pracovníků vysoké školy (počty kurzů a počty 
účastníků). (tabulka 7.6) 
Vysoká škola dále stručně uvede, zda má zpracovaný kariérní řád pro své akademické 
pracovníky a zda přijala motivační nástroje pro odměňování zaměstnanců v závislosti na 
dosažených výsledcích. 
Sociální záležitosti studentů a zaměstnanců 
Stipendia studentům dle počtu studentů, kteří je obdrželi či pravidelně pobírali v daném roce 
(dle účelu stipendia). (tabulka 8.1) 
Vysoká škola dále stručně charakterizuje, zda a jaké realizuje vlastní stipendijní programy. 
Vysoká škola dále stručně uvede, jaká je úroveň poradenských služeb poskytovaných na 
vysoké škole. 
Vysoká škola stručně charakterizuje, jakým způsobem je přistupováno ke studentům se 
specifickými potřebami. 
Dále uvede, jakým způsobem podporuje a pracuje s mimořádně nadanými studenty, a zda a 
jak v této oblasti spolupracuje se středními školami. 
Ubytovací a stravovací služby vysoké školy. (tabulka 8.2) 
Vysoká škola dále stručně charakterizuje, jakým způsobem pečuje o své zaměstnance (např. 
zda má zřízenou univerzitní školku, zda podporuje rekreace, atd.) 
Infrastruktura 
Fondy knihoven (dle tabulky). (tabulka 9.1) 
Vysoká škola dále stručně charakterizuje úroveň svých informačních a komunikačních služeb 
a dostupnost informační infrastruktury (připojení na internet apod.). 
Celoživotní vzdělávání 
Kurzy celoživotního vzdělávání (CŽV) na vysoké škole (počty kurzů v jednotlivých skupinách 
studijních programů KKOV podle tabulky). (tabulka 10.1) 
Kurzy celoživotního vzdělávání (CŽV) na vysoké škole (počty účastníků v kurzech podle 
studijních programů KKOV dle tabulky) s uvedením procentuální změny celkového počtu 
účastníků oproti předchozímu roku. (tabulka 10.2) 
Výzkumná, vývojová, umělecká a další tvůrčí činnost (ve smyslu §1 zákona č. 
111/1998 Sb., o vysokých školách) 
Rozvoj výzkumné, vývojové, umělecké a další tvůrčí činnosti vysoké školy a posílení vazeb 
mezi těmito činnostmi a činností vzdělávací (dle §1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 
školách 
 a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách) a dle vyhlášky MŠMT  
č. 42/1999 Sb., o obsahu žádosti o akreditaci studijního programu): 
vysoká škola uvede, jakým způsobem v této oblasti naplňuje také Dlouhodobý záměr MŠMT 
a svůj vlastní (včetně jejich aktualizací na rok 2015). Podá charakteristiku tvůrčích činností, 
které uskutečňuje, a jakých dimenzí tyto tvůrčí činnosti nabývají. Platí, že mezi tvůrčí činnosti 
lze kromě výzkumu a vývoje zahrnout též inovace a obecněji transfer poznatků do aplikační 
sféry, uměleckou tvůrčí činnost a do jisté míry též působení vysoké školy v regionu. 
Vysoká škola dále stručně uvede, jakým způsobem propojuje tvůrčí činnost s činností 
vzdělávací. 
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Vysoká škola stručně charakterizuje, jakým způsobem se zapojují studenti bakalářských a 
magisterských, resp. navazujících magisterských studijních programů do tvůrčí činnosti na 
vysoké škole. 
Vysoká škola uvede, jaké účelové finanční prostředky na výzkum, vývoj a inovace byly získány 
v roce 2015 celkem a z toho specifikuje, kolik z nich bylo vynaloženo při řešení grantů a 
projektů přímo vlastní vysokou školou, resp. kolik z nich vysoká škola vydala spoluřešitelům a 
dodavatelům. 
Vědecké konference (spolu)pořádané vysokou školou (počet v roce 2015, kolik bylo 
s mezinárodní účastí). (tabulka 11.1) 
Vysoká škola stručně charakterizuje, jakým způsobem podporuje studenty doktorských 
studijních programů a pracovníky na tzv. post-doktorandských pozicích (tj. přibližně do 5 let 
od absolvování doktorského studijního programu), zda existuje nějaká strategie pro tuto 
oblast. 
Vysoká škola stručně charakterizuje, jakým způsobem se aplikační sféra1 podílí na tvorbě a 
uskutečňování studijních programů. 
Vysoká škola stručně charakterizuje, jakým způsobem probíhá spolupráce s aplikační sférou 
na tvorbě a přenosu inovací. 
Vysoká škola uvede počet smluv uzavřených se subjektem aplikační sféry na využití výsledků 
výzkumu, vývoje a inovací. Uvede celkový počet platných a nově uzavřených smluv v roce 
2015. 
Počty odborníků z aplikační sféry podílející se na výuce v akreditovaných studijních 
programech (osoby, které se v roce 2015 podílely na výuce alespoň v jednom předmětu). 
(tabulka 11.2) 
Počty studijních oborů, které mají ve své obsahové náplni povinné absolvování odborné 
praxe po dobu alespoň 1 měsíce. (tabulka 11.3) 
Výše příjmů, které vysoká škola získala z prodeje licencí v roce 20152. 
Výše příjmů, které vysoká škola získala ze smluvních zakázek za uskutečnění tzv. smluvního 
(kontrahovaného) výzkumu a vývoje3 (tj. aktivit ve VaVaI, které vysoká škola realizovala za 
úplatu pro subjekty aplikační sféry), přičemž nerozhoduje,  
zda finanční prostředky, které subjekt aplikační sféry na takový smluvní výzkum vynaložil, 
pochází z veřejných či soukromých zdrojů. 

1 Subjektem aplikační sféry se zde rozumí právnická osoba, která je podnikatelem (jejíž hlavní činností není 
výzkum a vývoj) a orgán veřejné správy s přímým vyloučením jiných výzkumných organizací. 
2 Licenční smlouva je definována jako poskytnutí práva ve sjednaném rozsahu a na sjednaném území na nabytí 
či poskytnutí licence na některou z ochran duševního a průmyslového vlastnictví. Licenční smlouvy se uzavírají 
k patentovaným vynálezům, resp. zapsaným užitným vzorům, průmyslovým vzorům, topografii polovodičových 
výrobků, novým odrůdám rostlin a plemenům zvířat či k ochranným známkám písemnou smlouvou. 
Poskytovatel opravňuje nabyvatele ve sjednaném rozsahu a na sjednaném území k výkonu práv z duševního 
a průmyslového vlastnictví a nabyvatel se zavazuje k poskytování určité úplaty (licenční poplatky) nebo jiné 
majetkové hodnoty. Nabyvateli přitom nehrozí obvinění z narušení duševního vlastnictví či autorského práva 
ze strany poskytovatele. 
3 Smluvní výzkum je výzkum na zakázku, který vychází ze spolupráce (interakce) specificky plnící především 
výzkumné potřeby subjektů aplikační sféry a vysokoškolská instituce je pro subjekt aplikační sféry realizuje dle 
jeho požadavků a potřeb výzkum, na který jsou jí tímto subjektem poskytovány finanční prostředky. Typicky 
zahrnuje rozsáhlejší projekty, originální výzkum a psaný report. Obvykle bývá výzkum na zakázku zadán jednou 
konkrétní externí organizací (pro její potřebu). Není rozhodující, zda finanční prostředky, které subjekt aplikační 
sféry na takový smluvní výzkum vynaložil, pochází z veřejných či soukromých zdrojů. Za smluvní výzkum nelze 
považovat případ, kdy je vysoká škola příjemcem účelové podpory na aplikovaný výzkum. 



SEŠIT 01-02/2016� strana 13
�

Výše příjmů, které vysoká škola získala za uskutečňování placených kurzů prohlubujících 
kvalifikaci zaměstnanců subjektů aplikační sféry4 (podnikové vzdělávání) v roce 2015. 
V případě, že existují, uvede vysoká škola také výši celkových příjmů, které obdržela jako 
úhradu činností provedených v rámci odborných konzultací a poradenství nebo odborné 
činnosti pro subjekty aplikační sféry5 (s odlišením příjemců - podniků a příjemců – orgánů 
veřejné správy a fyzických osob) 
Počet spin-off/start-up podniků podpořených vysokou školou v roce 2015 (tabulka 11.4). 
Vysoká škola dále stručně charakterizuje, jakou má strategii pro komercializaci. 
Vysoká škola stručně a výstižně charakterizuje svoje působení v regionu, případně uvede, zda 
a proč má nadregionální a celostátní charakter. Uvede, jakým způsobem probíhá spolupráce 
s regionálními samosprávami a zda se podílí např. na přípravě strategií a plánů rozvoje 
regionu. 
Internacionalizace 
Vysoká škola stručně charakterizuje svoji strategii pro rozvoj mezinárodních vztahů 
a mezinárodního prostředí, popíše úroveň tohoto prostředí a stanoví své prioritní oblasti (vč. 
způsobu, jakým propaguje své aktivity v zahraničí). 
Zapojení vysoké školy do mezinárodních vzdělávacích programů vč. mobilit (podle tabulky). 
(tabulka 12.1)  
Zapojení vysoké školy do mezinárodních programů výzkumu a vývoje vč. mobilit (podle 
tabulky). (tabulka 12.2) 
Mobilita studentů a akademických pracovníků podle zemí (podle tabulky). (tabulka 12.3) 
Zajišťování kvality a hodnocení realizovaných činností 
Vysoká škola charakterizuje, jakým způsobem zajišťuje vnitřní hodnocení kvality vzdělávání. 
Uvede: 
Formální charakteristiku (popis systému hodnocení, periodicita, hodnotitelé apod.) 
Vlastní hodnotící proces (kritéria, vybraná oblast, porovnání s tzv. Standards and Guidelines 
for Quality Assurance in European Higher Education Area) 
Výsledky hodnocení a jejich využití 
Zda je součástí vnitřního hodnocení kvality také šetření mezi studenty 
Jaký je mechanismus odhalování plagiátorství u kvalifikačních a dalších prací 
Dále stručně uvede, jak bylo v roce 2015 prováděno vnější hodnocení kvality, zejména 
Akreditační komisí ČR. 
Dále stručně uvede, jak byla prováděna v roce 2015 finanční kontrola. 
Dále stručně uvede, pokud a jaké certifikáty kvality (ISO, atd.) získala. 

4 Placené vzdělávací kurzy prohlubující kvalifikaci zaměstnanců subjektů aplikační sféry (např. podnikové 
vzdělávací kurzy). Subjektem aplikační sféry se zde rozumí právnická osoba, jejíž hlavní činností není výzkum 
a vývoj. Může se jednat o podnikatelský subjekt, orgán veřejné správy, neziskovou organizace, apod. - vždy 
s podmínkou, že hlavní činnost není výzkumná. Výnosy budou zahrnuty z těch vzdělávacích kurzů, které jsou 
„na zakázku,“ tzn. po dohodě s danou organizací pro její zaměstnance. Nejedná se zde o vyčíslení nákladů 
účastníků vzdělávacích kurzů, kteří jsou zaměstnaní ve společnosti, která splňuje výše uvedenou definici. 
Naopak, jedná se o kurzy, jež vznikly po dohodě s vybranou společností, neboť tato chtěla školit své 
zaměstnance. 
5 Konzultace a poradenství je založeno na poskytnutí expertní rady, názoru či činnosti, jenž závisí na vysoké 
míře intelektuálních vstupních zdrojů od vysokoškolské instituce ke klientovi. Vysoká škola za úplatu a v 
souladu s tržními podmínkami poskytuje konzultační a poradenské služby subjektům aplikační sféry. Hlavním 
požadovaným výstupem konzultace není vytvoření nové znalosti (vědomosti), ale porozumění nebo pochopení 
určitého stavu.
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Dále stručně uvede, zda provádí benchmarking (porovnávání) s obdobně zaměřenými 
vysokými školami v ČR, příp. v zahraničí. 
Vlastní hodnocení vzdělávací činnosti mimo sídlo vysoké školy (konzultační střediska, centra 
distančního vzdělávání, atd.). 
Národní a mezinárodní excelence vysoké školy 
Členství vysoké školy v mezinárodních asociacích, organizacích a sdruženích. 
Členství vysoké školy v profesních asociacích, organizacích a sdruženích. 
Národní a mezinárodní ocenění vysoké školy (platná v roce 2015). 
Hodnocení vysoké školy nebo její součásti provedené týmem mezinárodních expertů 
(mezinárodní akreditace). 
Rozvoj vysoké školy 
Zapojení vysoké školy do Centralizovaných rozvojových projektů MŠMT (pouze pro veřejné 
vysoké školy, podle tabulky). (tabulka 15.1) 
Institucionální rozvojový plán vysoké školy, jeho zhodnocení a naplňování stanovených cílů 
v souladu s Vyhlášením institucionálních programů pro veřejné vysoké školy pro rok 2015 
(pouze pro veřejné vysoké školy, podle tabulky). (tabulka 15.2)  
Závěr 
Vysoká škola celkově zhodnotí své působení v uplynulém roce. Uvede, jak se jí dařilo 
naplňovat své strategické záměry a jakým způsobem reagovala na případnou změnu vnějšího 
prostředí. 
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Kvalifikační a hodnotící standardy profesních kvalifikací schválených 
dle zákona č. 179/2006 Sb., o uznávání výsledků dalšího vzdělávání 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy (dále jen „ministerstvo“) zveřejňuje v souladu	 se	
zákonem č. 179/2006	Sb.,	 o ověřování a uznávání výsledků dalšího vzdělávání a o změně některých 
zákonů (zákon o uznávání výsledků dalšího vzdělávání), ve znění pozdějších předpisů seznam 
schválených kvalifikačních a hodnotících standardů profesních kvalifikací.

Ministerstvo schválilo kvalifikační a hodnotící standardy profesních kvalifikací, které jsou 
zveřejňovány v Národní soustavě kvalifikací (dále jen „NSK“) na adrese	www.narodni-kvalifikace.cz.
NSK	je	databáze	všech	kvalifikací	rozlišovaných	a uznávaných na území České republiky, v současné 
době je postupně naplňována	 schválenými	 standardy	 profesních	 kvalifikací.	 Podle	 schválených	
standardů mohou autorizující orgány (tj. příslušné správní orgány) vydávat autorizaci k ověřování 
výsledků dalšího vzdělávání. Autorizace opravňuje realizovat zkoušky vedoucí k ověřování výsledků 
neformálního vzdělávání a informálního učení, na základě kterého může být vydáváno osvědčení 
o získání	profesní	kvalifikace.

Seznam schválených kvalifikačních a hodnotících standardů

dne 1. 12. 2015 byly schváleny tyto profesní kvalifikace:

Autorizující orgán MPO
Název UPK Kvalifikač

ní úroveň
Nová/
revize 
PK

Změna PK po revizi –
uvést typ změny (názvu, 
KÚ6, struktury, MTZ7,
požadavky na AOs…)

Oděvní technik 4
Název PK

Oděvní technik střihač 4 nová
Oděvní technik kvality 4 nová
Oděvní	technik	mistr 4 nová
Oděvní technik technolog 4 nová
Oděvní technik konstruktér a 
modelář

4 nová

Oděvní technik dispečer 4 nová
Operátor oděvní výroby 4 nová
Pracovník zakázkové a měřenkové 
výroby oděvů

4 nová

Název UPK

Oděvní návrhář a modelář 4
Název PK

Oděvní návrhář a modelář 4 nová

Název UPK

6 KÚ – kvalifikační úroveň
7 MTZ	– materiální a technické zabezpečení
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Dělník v textilní a oděvní výrobě 2
Název PK

Dělník v textilní výrobě 2 nová

Název UPK

Výrobce	textilií 3
Název PK

Výrobce	technických	textilií 3 nová

Název UPK

Textilní	technik 4
Název PK

Textilní	technik	technolog 4 nová
Textilní	technik	kvality 4 nová
Technolog	technických	textilií 4 nová

Název PK

Seřizovač šicích strojů 3 nová

Ruční vyšívačka 3 nová
Ruční krajkářka 3 nová

Specialista	pro	merchandising 5 nová

Název UPK

Keramik-modelář 3
Název PK

Keramik-modelář 3 revize Pravidelná	revize	po	4	
letech. Změny v PK	se	
týkají	aktualizace	kritérií	a	
způsobů ověření a doplnění 
MTZ.

Název UPK

Keramik 3
Název PK

Výrobce	sádrových	forem 3 revize Pravidelná	revize	po	4	
letech. Změny v PK	se	
týkají	aktualizace	kritérií	a	
způsobů ověření a doplnění 
MTZ.

Výrobce	lisované	keramiky 3 revize Pravidelná	revize	po	4	
letech.	Změny v PK	se	
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týkají	aktualizace	kritérií	a	
způsobů ověření a doplnění 
MTZ.

Vylévač keramiky 3 revize Pravidelná	revize	po	4	
letech. Změny v PK	se	
týkají	aktualizace	kritérií	a	
způsobů ověření a doplnění 
MTZ.

Obsluha	pálicích	pecí 3 revize Pravidelná	revize	po	4	
letech. Změny v PK	se	
týkají	aktualizace	kritérií	a	
způsobů ověření a doplnění 
MTZ.

Glazovač keramiky 3 revize Pravidelná	revize	po	4	
letech. Změny v PK	se	
týkají	aktualizace	kritérií	a	
způsobů ověření a doplnění 
MTZ.

Příprava keramických hmot 3 revize Pravidelná	revize	po	4	
letech. Změny v PK	se	
týkají	aktualizace	kritérií	a	
způsobů ověření a doplnění 
MTZ.

Točíř keramiky 3 revize Pravidelná	revize	po	4	
letech. Změny v PK	se	
týkají	aktualizace	kritérií	a	
způsobů ověření a doplnění 
MTZ.

Obráběč keramiky 3 revize Pravidelná	revize	po	4	
letech. Změny v PK	se	
týkají	aktualizace	kritérií	a	
způsobů ověření a doplnění 
MTZ.

Název UPK

Dekoratér	keramiky 3
Název PK

Dekoratér	keramiky	– ruční dekorace 3 nová
Dekoratér	keramiky	– ruční 
malírenská	dekorace

3 nová

Dekoratér	keramiky	– strojní	
dekorace

3 nová

Název UPK

Mistr	výstavby	elektroenergetických	
zařízení

4

Název PK

Mistr	výstavby	energetických	
zařízení

4 nová
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Krejčí scénických kostýmů 3 nová
Obuvník	scénické	obuvi 3 nová

Mechanik	komplexního	pneuservisu 3 nová

Technik	údržby	ochran 4 nová

Název UPK

Stavební	technik 4
Název PK

Technik	pro	pozemní	stavby 4 nová
Technik pro techniku prostředí 
staveb

4 nová

Pracovník	pro	bezvýkopové	
technologie

3 nová

Název UPK

Studnař 3
Název PK

Studnař kopaných studní 3 nová
Studnař vrtaných studní 3 nová
Studnař vrtů pro tepelná čerpadla 3 nová
Studnař vsakovacích vrtů a zařízení 
pro využívání dešťové vody

3 nová

Dispečer poštovních sběrných 
přepravních uzlů

4 nová

Letecký	mechanik	pro	drak 4 nová
Letecký	mechanik	pro	letadlové	
agregáty

4 nová

Letecký	mechanik	pro	pohonné	
jednotky

4 nová

Název UPK

Strojní	mechanik 3
Název PK

Zámečník 3 revize Změna formulací kritérií a 
odstranění některých 
kritérií na základě 
připomínek MPO.

Název UPK

Chemik 3
Název PK
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Chemik	pro	vzorkování 3 nová

Název UPK

Chemický	technik 4
Název PK

Chemický	technik	– environmentální	
geochemik

4 nová

Název UPK

Technik	pro	recyklace 4
Název PK

Technolog	pro	recyklaci	odpadových	
pneumatik	a	pryží

4 nová

Technolog pro recyklaci odpadů 
z energetických zařízení

4 nová

Technolog	pro	recyklaci	stavebních	
a demoličních odpadů

4 nová

Název UPK

Pracovník	pro	recyklace 3
Název PK

Pracovník	pro	recyklaci	
elektroodpadu

3 nová

Pracovník	pro	recyklaci	vozidel	
s ukončenou životností (autovraků)

3 nová

Název UPK

Montér	stavebních	konstrukcí 3
Název PK

Montér zavěšených fasád 3 nová

Mechanik	skiservisu 3 nová

Drogista 3 nová

Samostatný	elektrotechnik	pro	
elektromagnetickou	kompatibilitu

6 nová

Autorizující orgán MV
Název PK Kvalifikač

ní úroveň
Nová/
revize 
PK

Změna PK po revizi –
uvést typ změny (názvu, 
KÚ, struktury, MTZ, 
požadavky na AOs…)

Bezpečnostní konzultant 4 nová
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Autorizující orgán MK
Název PK Kvalifikač

ní úroveň
Nová/
revize 
PK

Změna PK po revizi –
uvést typ změny (názvu, 
KÚ, struktury, MTZ, 
požadavky na AOs…)

Restaurátor uměleckořemeslných děl 
ze dřeva s výjimkou	kulturních	
památek a děl uložených ve sbírkách 
muzeí	a	galerií

5 nová

Restaurátor	zlacení	
uměleckořemeslných děl s výjimkou	
kulturních památek a děl uložených 
ve	sbírkách	muzeí	a	galerií

5 nová

Restaurátor uměleckořemeslných děl 
z drahých kovů s výjimkou	
kulturních památek a děl uložených 
ve	sbírkách	muzeí	a	galerií

5 nová

Restaurátor uměleckořemeslných děl 
ze	štuku	s výjimkou	kulturních	
památek a děl uložených ve sbírkách	
muzeí	a	galerií

5 nová

Autorizující orgán MD
Název PK Kvalifikač

ní úroveň
Nová/
revize 
PK

Změna PK po revizi –
uvést typ změny (názvu, 
KÚ, struktury, MTZ, 
požadavky na AOs…)

Komandující 4 nová

Autorizující orgán MZe
Název PK Kvalifikač

ní úroveň
Nová/
revize 
PK

Změna PK po revizi –
uvést typ změny (názvu, 
KÚ, struktury, MTZ, 
požadavky na AOs…)

Detekce anomálií zemské kůry 4 nová

Zemědělský kovář 3 revize Pravidelná	revize	po	4	
letech

Zemědělský dělník 2 nová
Pěstitel základních plodin	
(traktorista)

3 revize Pravidelná	revize	po	4	
letech

Název UPK

Technik vinohradník a vinař 4
Název PK

Technik vinař 4 nová
Technik	vinohradník 4 nová

Technolog	zpracování	masa 4 nová

Montér vodoměrů 3 nová
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Odečítač vodoměrů 3 nová

Opravář pro pěstební a školkařskou 
techniku

3 nová

Název UPK

Lesní	technik	lesník 4
Název PK

Technik těžebně-dopravních strojů 4 nová

Technik štěpkovacích strojů 4 nová

Název UPK

Technik	pro	jímání,	úpravu	a	
distribuci	pitné	vody

4

Název PK

Technik	vodovodních	sítí 4 nová
Technik	úpravy	vody 4 nová
Technolog	pitné	vody 4 nová

Podkovář specialista 4 revize Pravidelná	revize	po	4	
letech

Pomocník podkováře 2 revize Pravidelná	revize	po	4	
letech

Název UPK

Zahradník 3
Název PK

Sadovník 3 revize mimořádná revize, podnět 
jedné	z autorizovaných	
osob	v roce	2013

Krajinář 3 revize mimořádná revize, podnět 
jedné	z autorizovaných	
osob	v roce	2013

Název UPK

Zahradnické	práce 2
Název PK

Vazačské práce 2 revize mimořádná revize, podnět 
člena SR (a následná 
diskuse	na	MŠMT	ke	
strukturaci	floristických	
PK)

Název UPK
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Agronom 4
Název PK

Agronom	pro	okopaniny 4 nová
Agronom pro pěstování chmele 4 nová
Agronom pícninář 4 nová

Název UPK

Lesní	technik	lesník 4
Název PK

Technický	pracovník	pro	katastr	a	
restituce	v lesním hospodářství

4 nová

Autorizující orgán MŠMT
Název PK Kvalifikač

ní úroveň
Nová/
revize 
PK

Změna PK po revizi –
uvést typ změny (názvu, 
KÚ, struktury, MTZ, 
požadavky na AOs…)

Hlavní	vedoucí	zotavovacích	akcí	
dětí a mládeže

5 nová

Samostatný vedoucí volnočasových 
aktivit dětí a mládeže

5 nová

Vedoucí volnočasových aktivit dětí a 
mládeže

4 nová

Autorizující orgán MŽP
Název PK Kvalifikač

ní úroveň
Nová/
revize 
PK

Změna PK po revizi –
uvést typ změny (názvu, 
KÚ, struktury, MTZ, 
požadavky na AOs…)

Pracovník	pro	odpadové	
hospodářství

3 nová

Pracovník zařízení pro ochranu 
ovzduší

3 nová

Pracovník	zařízení pro ochranu vod 3 nová

Technik zařízení pro ochranu vod 4 nová
Technik zařízení pro ochranu 
ovzduší

4 nová

Technik pro odpadové hospodářství 4 nová

Autorizující orgán MMR
Název PK Kvalifikač

ní úroveň
Nová/
revize 
PK

Změna PK po revizi –
uvést typ změny (názvu, 
KÚ, struktury, MTZ, 
požadavky na AOs…)

Střihač psů 3 nová

Obchodník	s	realitami 4 nová



SEŠIT 01-02/2016� strana 23
�

čj. MSMT ‒ 45553/2015 
 

Soustava republikových normativů pro rok 2016 
 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy stanovuje v souladu s ustanovením § 161 
odstavce 1 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 
a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, na kalendářní rok 2016 tyto 
republikové normativy: 
 

Věková 
kategorie 

NIV 
celkem 
Kč/žáka 

MP celkem 
vč. odvodů 

Kč/žáka 

ONIV 
celkem 
Kč/žáka 

Zam 
Z./1000ž 

3 -5 let 42 080 41 571 509 128,607 
6 - 14 let 53 922 52 817 1 105 130,600 
15 - 18 let 62 352 61 262 1 090 145,555 
19 - 21 let 53 213 52 500 713 128,607 
KZÚV 255 800 253 300 2 500 698,862 
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č. j. MSMT-659/2016 
 

Stanovení normativů neinvestičních výdajů na rok 2016 
pro účely poskytování dotací na činnost škol a školských zařízení, které nejsou 
zřizovány státem, krajem, obcí, svazkem obcí nebo registrovanou církví nebo 
náboženskou společností, které bylo přiznáno oprávnění k výkonu zvláštního 

práva zřizovat církevní školy 
 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy stanovuje v souladu s § 4 odst. 1, 2 a 4 

zákona č. 306/1999 Sb., o poskytování dotací soukromým školám, předškolním a školským 
zařízením, ve znění pozdějších předpisů, pro rok 2016 normativy, a to jako roční objem 
neinvestičních výdajů, mzdových prostředků a zákonných odvodů připadajících na jedno dítě, 
žáka nebo studenta ve srovnatelném oboru vzdělání a formě vzdělávání ve škole nebo ve 
srovnatelné školské službě ve školském zařízení zřizovaném krajem nebo ministerstvem 
nebo jako roční objem neinvestičních výdajů, mzdových prostředků a zákonných odvodů 
připadajících na jedno dítě ve srovnatelné mateřské škole zřizované obcí nebo na jedno dítě 
nebo žáka ve srovnatelné školské službě ve školském zařízení zřizovaném obcí.  

 
Přehled normativů neinvestičních výdajů stanovených ministerstvem na rok 2016 je 

uveden v příloze. 
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Příloha

Obsah:

Část I. - V.
Mateřské školy, základní školy, školní jídelny…

Část VI. - IX.
Příplatky na zdravotní postižení

Pokračování části I.
Střední vzdělání s maturitní zkouškou

Kategorie oborů K - gymnázia
Kategotie oborů M - RVP
Kategorie oborů M - dobíhající soustava
Kategorie oborů L5 (nástavbové studium)
Kategorie oborů L0

Střední vzdělání s výučním listem
Kategorir oborů H
Kategorie oborů E

Střední vzdělání
Kategorie oborů J, C, D

Vzdělávání v konzervatoři
Kategorie oborů P, M, N

Vyšší odborné vzdělávání
Kategorie oborů N

Normativy neinvestičních výdajů soukromých škol pro rok 2016
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Příloha

NIV 
celkem MP odvody ONIV

celkem
část I.
Normativ neinvestičních výdajů ze státního rozpočtu v roce 2016
jako roční objem neinvestičních výdajů na jednotku výkonu, 
tj. dítě, žáka, studenta apod. v (ve)
Mateřské škole nebo třídě s celodenním provozem do 15 dětí včetně 43 616 32 119 11 242 255
Mateřské škole nebo třídě s celodenním provozem od 16 do 50 dětí (včetně) 35 404 26 052 9 118 234
Mateřské škole nebo třídě s celodenním provozem od 51 do 75 dětí (včetně) 34 617 25 470 8 915 232
Mateřské škole nebo třídě s celodenním provozem nad 75 dětí 34 158 25 131 8 796 231
Mateřské škole nebo třídě s polodenním provozem, mateřské škole nebo třídě 
s celodenním nebo polodenním provozem, jde-li o dítě docházející do MŠ na dobu 
nepřevyšující 4 hodiny denně nebo 5 dnů v měsíci:
                     - do 15 dětí včetně 21 807 16 059 5 621 127
                     - od 16 do 50 dětí (včetně) 17 702 13 026 4 559 117
                     - od 51 do 75 dětí (včetně) 17 307 12 734 4 457 116
                     - nad 75 dětí 17 078 12 565 4 398 115
Mateřské škole samostatně zřízené pro děti se zdravotním postižením s polodenním 
provozem, mateřské škole samostatně zřízené pro děti se zdravotním postižením s 
celodenním nebo polodenním provozem, jde-li o dítě docházející do MŠ na dobu 
nepřevyšující 4 hodiny denně nebo 5 dnů v měsíci:
                     - do 15 dětí (včetně) 22 440 15 377 5 382 1 681
                     - nad 15 dětí 18 744 12 646 4 426 1 672
Mateřské škole samostatně zřízené pro děti se zdravotním postižením do 15 dětí 
(včetně) 44 878 30 753 10 763 3 362

Mateřské škole samostatně zřízené pro děti se zdravotním postižením nad 15 dětí 37 485 25 290 8 851 3 344
Základní škole tvořené pouze třídami prvního stupně včetně ZŠ samostatně zřízené 
pro žáky se zdravotním postižením, včetně ZŠ speciální:
                     - do 10 žáků (včetně) 78 484 52 981 18 544 6 959
                     - od 11 do 20 žáků (včetně) 61 388 40 350 14 122 6 916
                     - od 21 do 40 žáků (včetně) 52 167 33 536 11 737 6 894
                     - od 41 do 60 žáků (včetně) 48 179 30 589 10 706 6 884
                     - nad 60 žáků 42 113 26 737 9 358 6 018
Základní škole tvořené oběma stupni včetně ZŠ samostatně zřízené pro žáky se 
zdravotním postižením, včetně ZŠ speciální:
                     - do 153 žáků (včetně) 49 215 31 695 11 093 6 427
                     - od 154 do 156 žáků (včetně) 48 341 31 490 11 022 5 829
                     - od 157 do 159 žáků (včetně) 48 067 31 288 10 951 5 828
                     - od 160 do 161 žáků (včetně) 47 804 31 094 10 883 5 827
                     - od 162 do 163 žáků (včetně) 47 542 30 900 10 815 5 827
                     - od 164 do 165 žáků (včetně) 47 287 30 712 10 749 5 826
                     - od 166 do 167 žáků (včetně) 47 035 30 526 10 684 5 825
                     - od 168 do 169 žáků (včetně) 46 789 30 344 10 620 5 825
                     - od 170 do 171 žáků (včetně) 46 550 30 167 10 559 5 824
                     - od 172 do 174 žáků (včetně) 46 311 29 991 10 497 5 823
                     - od 175 do 176 žáků (včetně) 46 081 29 821 10 437 5 823
                     - od 177 do 178 žáků (včetně) 45 854 29 652 10 379 5 823
                     - od 179 do 180 žáků (včetně) 45 630 29 487 10 321 5 822
                     - od 181 do 183 žáků (včetně) 45 408 29 323 10 263 5 822
                     - od 184 do 185 žáků (včetně) 45 193 29 164 10 208 5 821
                     - od 186 do 187 žáků (včetně) 44 984 29 010 10 153 5 821
                     - od 188 do 189 žáků (včetně) 44 772 28 853 10 099 5 820
                     - od 190 do 192 žáků (včetně) 44 567 28 702 10 046 5 819
                     - od 193 do 194 žáků (včetně) 44 367 28 554 9 994 5 819
                     - od 195 do 197 žáků (včetně) 44 168 28 408 9 942 5 818
                     - od 198 do 199 žáků (včetně) 43 972 28 262 9 892 5 818
                     - od 200 do 202 žáků (včetně) 43 784 28 124 9 843 5 817
                     - od 203 do 205 žáků (včetně) 43 598 27 986 9 795 5 817
                     - od 206 do 207 žáků (včetně) 43 411 27 848 9 747 5 816
                     - od 208 do 210 žáků (včetně) 43 231 27 715 9 700 5 816
                     - od 211 do 213 žáků (včetně) 43 052 27 583 9 654 5 815
                     - od 214 do 216 žáků (včetně) 42 878 27 454 9 609 5 815
                     - od 217 do 219 žáků (včetně) 42 706 27 327 9 565 5 814
                     - od 220 do 222 žáků (včetně) 42 537 27 202 9 521 5 814
                     - od 223 do 225 žáků (včetně) 42 371 27 079 9 478 5 814
                     - od 226 do 228 žáků (včetně) 42 211 26 961 9 436 5 814
                     - od 229 do 232 žáků (včetně) 42 052 26 843 9 395 5 814
                     - od 233 do 237 žáků (včetně) 41 895 26 727 9 355 5 813
                     - od 238 do 242 žáků (včetně) 41 744 26 615 9 316 5 813

Normativy neinvestičních výdajů pro rok 2016 v Kč
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                     - od 243 do 247 žáků (včetně) 41 595 26 506 9 277 5 812
                     - od 248 do 252 žáků (včetně) 41 450 26 399 9 239 5 812
                     - od 253 do 258 žáků (včetně) 41 309 26 294 9 203 5 812
                     - od 259 do 264 žáků (včetně) 41 170 26 192 9 167 5 811
                     - od 265 do 270 žáků (včetně) 41 036 26 093 9 132 5 811
                     - od 271 do 300 žáků (včetně) 40 399 25 622 8 968 5 809
                     - od 301 do 350 žáků (včetně) 39 580 25 017 8 756 5 807
                     - od 351 do 450 žáků (včetně) 38 287 24 062 8 421 5 804
                     - od 451 do 550 žáků (včetně) 37 340 23 362 8 176 5 802
                     - nad 550 žáků 36 659 22 859 8 000 5 800
Školním klubu 10 273 7 588 2 656 29
Školní družině do 15 žáků (včetně) 12 026 8 877 3 107 42
Školní družině od 16 do 80 žáků (včetně) 11 277 8 323 2 913 41
Školní družině nad 80 žáků 11 072 8 172 2 860 40
Školním klubu ZŠ samostatně zřízené pro žáky se zdravotním postižením 12 956 9 570 3 350 36
Školní družině ZŠ samostatně zřízené pro žáky se zdravotním postižením včetně ZŠ 
speciální do 15 žáků (včetně) 18 505 13 670 4 784 51
Školní družině ZŠ samostatně zřízené pro žáky se zdravotním postižením včetně ZŠ 
speciální od 16 do 80 žáků (včetně) 17 332 12 802 4 481 49
Školní družině ZŠ samostatně zřízené pro žáky se zdravotním postižením včetně ZŠ 
speciální nad 80 žáků 16 599 12 261 4 291 47
Školském účelovém zařízení, které poskytuje přípravu na vzdělávání v ZŠ speciální, 
popř. třídě přípravného stupně ZŠ speciální 203 314 138 465 48 463 16 386
Kurzu pro získání zákl. vzdělání organizovaného v ZŠ nebo SŠ v denní formě 24 864 18 262 6 392 210
Kurzu pro získání zákl. vzdělání organizovaného v ZŠ nebo SŠ ve večerní formě 
vzdělávání 9 946 7 306 2 557 83
Kurzu pro získání zákl. vzdělání organizovaného v ZŠ nebo SŠ v dálkové formě 
vzdělávání 3 728 2 738 958 32
Kurzu pro získání základů vzdělání organizovaného denní formou docházky na 
základě § 8 odst. 9 vyhlášky č. 73/2005 Sb., v souladu s informací MŠMT 18965/2005-
24 156 308 106 005 37 101 13 202
Ubytovaného v internátu, ve kterém jsou ubytovány děti nebo žáci škol samostatně 
zřízených pro děti nebo žáky s těžkým zdravotním postižením 117 705 69 608 24 363 23 734

Ubytovaného v internátu, ve kterém jsou ubytovány děti nebo žáci škol samostatně 
zřízených pro děti nebo žáky s jiným než těžkým zdravotním postižením 79 408 50 522 17 683 11 203
Mateřské škole s internátním provozem 56 086 38 592 13 507 3 987
Ubytovaného v domově mládeže 31 684 20 386 7 135 4 163
Celodenně stravovaného ve školní jídelně,  jde-li o dítě, žáka nebo studenta, který je 
ubytovaný v DM nebo v internátu 9 289 5 026 1 759 2 504
Celodenně stravovaného ve školní jídelně - vývařovně,  jde-li o dítě, žáka nebo 
studenta, který je ubytovaný v DM nebo v internátu 6 967 3 770 1 319 1 878
Celodenně stravovaného ve školní jídelně - výdejně,  jde-li o dítě, žáka nebo 
studenta, který je ubytovaný v DM nebo v internátu 2 322 1 257 439 626
Školní jídelně, jde-li o dítě mateřské školy 5 186 3 804 1 332 50
Školní jídelně - vývařovně, jde-li o dítě mateřské školy 3 474 2 549 892 33
Školní jídelně - výdejně, jde-li o dítě mateřské školy 1 712 1 256 439 17
Školní jídelně do 400 stravovaných, jde-li o žáka základní školy 2 998 2 191 767 40
Školní jídelně - vývařovně do 400 stravovaných, jde-li o žáka základní školy 2 248 1 643 575 30
Školní jídelně - výdejně do 400 stravovaných, jde-li o žáka základní školy 751 549 192 10
Školní jídelně do 600 stravovaných, jde-li o žáka základní školy 2 769 2 022 708 39
Školní jídelně - vývařovně do 600 stravovaných, jde-li o žáka základní školy 2 077 1 517 531 29
Školní jídelně - výdejně do 600 stravovaných, jde-li o žáka základní školy 692 505 177 10
Školní jídelně nad 600 stravovaných, jde-li o žáka základní školy 2 691 1 965 687 39
Školní jídelně - vývařovně nad 600 stravovaných, jde-li o žáka základní školy 2 019 1 474 516 29
Školní jídelně - výdejně nad 600 stravovaných, jde-li o žáka základní školy 673 491 172 10
Školní jídelně, jde-li o dítě mateřské školy samostatně zřízené pro děti se zdravotním 
postižením 6 703 3 804 1 332 1 567
Školní jídelně - vývařovně, jde-li o dítě mateřské školy samostatně zřízené pro děti se 
zdravotním postižením 4 491 2 549 892 1 050
Školní jídelně - výdejně, jde-li o dítě mateřské školy samostatně zřízené pro děti se 
zdravotním postižením 2 212 1 256 439 517
Školní jídelně, jde-li o žáka základní školy samostatně zřízené pro žáky se zdravotním 
postižením 4 474 2 191 767 1 516
Školní jídelně - vývařovně, jde-li o žáka základní školy samostatně zřízené pro žáky 
se zdravotním postižením 3 355 1 643 575 1 137
Školní jídelně - výdejně, jde-li o žáka základní školy samostatně zřízené pro žáky se 
zdravotním postižením 1 120 549 192 379
Školní jídelně, jde-li o žáka střední školy nebo konzervatoře (včetně nižších stupňů 
gymnázií a odpovídajících ročníků konzervatoře) a studenta VOŠ 5 547 2 553 893 2 101
Školní jídelně - vývařovně, jde-li o žáka střední školy nebo konzervatoře (včetně 
nižších stupňů gymnázií a odpovídajících ročníků konzervatoře) a studenta VOŠ 4 160 1 914 670 1 576
Školní jídelně - výdejně, jde-li o žáka střední školy nebo konzervatoře (včetně nižších 
stupňů gymnázií a odpovídajících ročníků konzervatoře) a studenta VOŠ 1 386 638 223 525
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Základní umělecké škole v oboru s individuální výukou (do 4 žáků v odd.) - hudební 
obor 22 833 16 871 5 905 57
Základní umělecké škole v oboru se skupinovou a kolektivní výukou:
           Hudební obor 5 722 4 228 1 480 14
           Literárně-dramatický obor 9 982 7 376 2 581 25
           Taneční obor 8 365 6 181 2 163 21
           Výtvarný obor 6 705 4 954 1 734 17
Dětském domově 312 505 180 302 63 106 69 097
Diagnostickém ústavu pro děti 550 655 356 026 124 609 70 020
Dětském domově se školou 373 399 225 064 78 772 69 563
Diagnostickém ústavu pro mládež 557 718 359 449 125 807 72 462
Výchovném ústavu 387 587 233 751 81 813 72 023
Středisku výchovné péče, poskytujícím internátní služby 511 147 359 449 125 807 25 891
Dítě, žák, student, jemuž školské poradenské zařízení zajišťuje informační, 
diagnostickou, poradenskou a metodickou činnost, odborné služby, preventivně 
výchovnou péči nebo pomoc při volbě vhodného vzdělávání a přípravě na budoucí 
povolání v (ve):
Pedagogicko-psychologické poradně (PPP) 992 721 252 19
Speciálně pedagogickém centru (SPC) 3 113 2 288 801 24
Středisku výchovné péče poskytujícím ambulantní nebo terénní služby (SVP) 310 215 75 20
Středisku výchovné péče poskytujícím celodenní služby (SVP) 260 671 183 310 64 159 13 202
Žák, jemuž středisko volného času zajišťuje naplnění volného času zájmovou činností 
se zaměřením na různé oblasti:
Středisku volného času (SVČ) 1 159 854 299 6
Poznámka: Normativy na PPP, SPC a SVČ odpovídají financování na počet jednotek 
výkonu daný rozdělením celkového počtu dětí a žáků v kraji, který tvoří:  
                pro PPP: 95% dětí a žáků v MŠ, ZŠ a denní formě vzdělávání v SŠ
                pro SPC: 5% dětí a žáků v MŠ,ZŠ a denní formě vzdělávání v  SŠ 
                pro SVČ: 100% žáků v ZŠ a v denní formě vzdělávání v SŠ 
Část I. pokračuje na samostatných listech                                     
normativy pro střední vzdělávání a vyšší odborné vzdělávání
část II.
Normativy uvedené v části I. se zvýší o příplatek na jednoho žáka, jde-li:
o vzdělávání žáků ve vybraných třídách osmiletých a šestiletých gymnázií s výukou 
některých předmětů v cizím jazyce a ve školách, které poskytují vzdělávání na 
základě mezinárodních smluv (bilingvní gymnázium) 1 488 1 099 385 4
část III.
Normativy pro internáty uvedené v části I. se zvýší o příplatek na jednoho 
ubytovaného, jde-li o žáka, který je v internátu umístěn rozhodnutím soudu:
Internátu škol samostatně zřízených pro děti nebo žáky s těžkým zdravotním 
postižením 123 109 58 622 20 517 43 970
Internátu škol samostatně zřízených pro děti, žáky nebo studenty s jiným než těžkým 
zdravotním postižením 173 434 84 541 29 590 59 303
část IV.
Normativ neinvestičních výdajů ze státního rozpočtu v roce 2016 jako roční 
objem neinvestičních výdajů z rozpočtu MŠMT na jednotku výkonu, tj. žáka 
nebo studenta v (ve):
večerní nebo kombinované formě vzdělávání jako 0,4 násobek normativu 
neinvestičních výdajů pro denní formu vzdělávání v příslušném oboru vzdělání nebo 
vzdělávacím programu uvedených v části I. a II.
dálkové formě vzdělávání jako 0,15 násobek normativu neinvestičních výdajů pro 
denní formu vzdělávání v příslušném oboru vzdělání nebo vzdělávacím programu 
uvedených v části I. a II.
distanční formě vzdělávání jako 0,05 násobek normativu neinvestičních výdajů pro 
denní formu vzdělávání v příslušném oboru vzdělání nebo vzdělávacím programu 
uvedených v části I. a II.
část V.
Na žáka nebo studenta střední školy, konzervatoře nebo vyšší odborné školy 
v libovolné formě vzdělávání, který se vzdělává podle individuálního vzdělávacího 
plánu, jsou normativy stanoveny ve výši 5 % z normativů srovnatelné denní formy 
vzdělávání uvedených v části I.; toto ustanovení se nevztahuje na případy, kdy jsou 
důvodem pro povolení individuálního vzdělávacího plánu speciální vzdělávací potřeby 
nebo mimořádné nadání žáka nebo studenta.
Na žáka základní školy, jde-li o žáka individuálně vzdělávaného podle § 41 školského 
zákona nebo žáka plnícího povinnou školní docházku podle § 38 školského zákona, 
jsou normativy stanoveny ve výši 25 % ze srovnatelných normativů uvedených v části 
I.
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NIV 
celkem MP odvody ONIV 

celkem

část VI. 
K normativu pro výuku dětí, žáků a studentů se zdravotním postižením v denní formě 
vzdělávání, kteří jsou individuálně integrovaní do běžných tříd běžných škol, se 
poskytne příplatek: 
Mentální postižení MŠ (pokud se nejedná o středně těžké, těžké či hluboké) 16 167 11 842 4 144 181
Mentální postižení ZŠ  (pokud se nejedná o středně těžké, těžké či hluboké) 16 040 11 597 4 059 384
Mentální postižení SŠ a VOŠ (pokud se nejedná o středně těžké, těžké či hluboké) 16 742 12 167 4 258 317
Sluchově postižení MŠ (pokud se nejedná o těžké postižení) 32 118 23 596 8 259 263
Sluchově postižení ZŠ  (pokud se nejedná o těžké postižení) 31 088 22 676 7 936 476
Sluchově postižení SŠ a VOŠ (pokud se nejedná o těžké postižení) 37 520 27 492 9 622 406
Zrakově postižení MŠ (pokud se nejedná o těžké postižení) 32 952 24 213 8 475 264
Zrakově postižení ZŠ  (pokud se nejedná o těžké postižení) 30 437 22 194 7 768 475
Zrakově postižení SŠ a VOŠ (pokud se nejedná o těžké postižení) 36 457 26 706 9 347 404
Vady řeči MŠ (pokud se nejedná o těžké postižení) 9 652 7 038 2 464 150
Vady řeči ZŠ  (pokud se nejedná o těžké postižení) 9 302 6 624 2 319 359
Vady řeči SŠ a VOŠ (pokud se nejedná o těžké postižení) 9 183 6 585 2 305 293
Tělesně postižení MŠ (pokud se nejedná o těžké postižení) 32 958 24 217 8 476 265
Tělesně postižení ZŠ  (pokud se nejedná o těžké postižení) 32 546 23 735 8 307 504
Tělesně postižení SŠ a VOŠ (pokud se nejedná o těžké postižení) 39 220 28 747 10 062 411
Vývojové poruchy učení a chování MŠ 6 648 4 827 1 690 131
Vývojové poruchy učení a chování ZŠ 5 498 3 804 1 332 362
Vývojové poruchy učení a chování SŠ a VOŠ 5 832 4 146 1 451 235
S více vadami, středně těžké, těžké a hluboké mentální postižení, těžké sluchové 
postižení, těžké zrakové postižení, těžké vady řeči, těžké tělesné postižení, 
hluchoslepí, autisté - MŠ 52 717 38 786 13 575 356
S více vadami, středně těžké, těžké a hluboké mentální postižení, těžké sluchové 
postižení, těžké zrakové postižení, těžké vady řeči, těžké tělesné postižení, 
hluchoslepí, autisté - ZŠ 49 243 36 036 12 613 594
S více vadami, středně těžké, těžké a hluboké mentální postižení, těžké sluchové 
postižení, těžké zrakové postižení, těžké vady řeči, těžké tělesné postižení, 
hluchoslepí, autisté - SŠ a VOŠ 57 308 42 100 14 735 473
část VII.
K normativu pro výuku v mateřské, základní a střední škole uvedených v části I.se na 
jedno dítě nebo žáka, jde-li o dítě nebo žáka ve třídě samostatně zřízené pro děti 
nebo žáky se zdravotním postižením a jde-li o dítě nebo žáka s příslušným 
zdravotním postižením, poskytne příplatek:
Mentální postižení MŠ (pokud se nejedná o středně těžké, těžké či hluboké) 12 611 9 272 3 246 93
Mentální postižení ZŠ  (pokud se nejedná o středně těžké, těžké či hluboké) 16 263 11 916 4 171 176
Mentální postižení SŠ (pokud se nejedná o středně těžké, těžké či hluboké)
     - teoretické vyučování 3 853 2 847 996 10
     - praktické vyučování 31 008 22 584 7 905 519
Sluchově postižení MŠ (pokud se nejedná o těžké postižení) 33 209 24 494 8 572 143
Sluchově postižení ZŠ  (pokud se nejedná o těžké postižení) 43 177 31 471 11 015 691
Sluchově postižení SŠ (pokud se nejedná o těžké postižení) 46 623 34 015 11 906 702
Zrakově postižení MŠ (pokud se nejedná o těžké postižení) 36 182 26 690 9 341 151
Zrakově postižení ZŠ  (pokud se nejedná o těžké postižení) 46 991 34 290 12 001 700
Zrakově postižení SŠ (pokud se nejedná o těžké postižení) 50 749 37 064 12 973 712
Vady řeči MŠ (pokud se nejedná o těžké postižení) 30 328 22 365 7 827 136
Vady řeči ZŠ  (pokud se nejedná o těžké postižení) 39 172 28 733 10 056 383
Tělesně postižení MŠ (pokud se nejedná o těžké postižení) 24 963 18 400 6 440 123
Tělesně postižení ZŠ  (pokud se nejedná o těžké postižení) 32 563 23 628 8 270 665
Tělesně postižení SŠ (pokud se nejedná o těžké postižení) 35 164 25 549 8 942 673
Vývojové poruchy učení a chování MŠ 14 028 10 320 3 612 96
Vývojové poruchy učení a chování ZŠ 17 896 13 179 4 612 105

Příplatky na zdravotní postižení
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S více vadami, středně těžké, těžké a hluboké mentální postižení, těžké sluchové 
postižení, těžké zrakové postižení, těžké vady řeči, těžké tělesné postižení, 
hluchoslepí, autisté - MŠ 38 544 28 434 9 953 157
S více vadami, středně těžké, těžké a hluboké mentální postižení, těžké sluchové 
postižení, těžké zrakové postižení, těžké vady řeči, těžké tělesné postižení, 
hluchoslepí, autisté - ZŠ 50 635 36 538 12 788 1 309
S více vadami, středně těžké, těžké a hluboké mentální postižení,  těžké sluchové 
postižení, těžké zrakové postižení, těžké vady řeči, těžké tělesné postižení, 
hluchoslepí, autisté - SŠ 54 637 39 493 13 823 1 321
část VIII.
K normativu pro výuku ve škole samostatně zřízené pro děti nebo žáky se 
zdravotním postižením včetně ZŠ speciální uvedených v části I. se na jednoho žáka, 
nejde-li o školu při zdravot. zař. a jde-li o dítě nebo žáka s příslušným zdravotním 
postižením, poskytne příplatek:
Mentální postižení MŠ (pokud se nejedná o středně těžké, těžké či hluboké) 27 623 20 039 7 013 571
Mentální postižení ZŠ  (pokud se nejedná o středně těžké, těžké či hluboké) 34 860 25 336 8 868 656
Mentální postižení SŠ (pokud se nejedná o středně těžké, těžké či hluboké)
     - teoretické vyučování 3 853 2 847 996 10
     - praktické vyučování 31 008 22 584 7 905 519
Sluchově postižení MŠ (pokud se nejedná o těžké postižení) 73 292 52 896 18 514 1 882
Sluchově postižení ZŠ  (pokud se nejedná o těžké postižení) 92 340 66 921 23 423 1 996
Sluchově postižení SŠ (pokud se nejedná o těžké postižení) 91 087 65 992 23 097 1 998
Zrakově postižení MŠ (pokud se nejedná o těžké postižení) 79 754 57 671 20 185 1 898
Zrakově postižení ZŠ  (pokud se nejedná o těžké postižení) 100 465 72 925 25 524 2 016
Zrakově postižení SŠ (pokud se nejedná o těžké postižení) 99 135 71 939 25 178 2 018
Vady řeči MŠ (pokud se nejedná o těžké postižení) 66 493 48 317 16 911 1 265
Vady řeči ZŠ  (pokud se nejedná o těžké postižení) 83 881 61 114 21 390 1 377
Tělesně postižení MŠ (pokud se nejedná o těžké postižení) 54 868 39 727 13 904 1 237
Tělesně postižení ZŠ  (pokud se nejedná o těžké postižení) 69 194 50 262 17 592 1 340
Tělesně postižení SŠ (pokud se nejedná o těžké postižení) 68 212 49 534 17 337 1 341
Vývojové poruchy učení a chování MŠ 18 960 13 971 4 890 99
Vývojové poruchy učení a chování ZŠ 23 896 17 568 6 149 179
S více vadami, středně těžké, těžké a hluboké mentální postižení, těžké sluchové 
postižení, těžké zrakové postižení, těžké vady řeči, těžké tělesné postižení, 
hluchoslepí, autisté - MŠ 86 049 61 435 21 502 3 112
S více vadami, středně těžké, těžké a hluboké mentální postižení, těžké sluchové 
postižení, těžké zrakové postižení, těžké vady řeči, těžké tělesné postižení, 
hluchoslepí, autisté - ZŠ 108 091 77 672 27 185 3 234
S více vadami, středně těžké, těžké a hluboké mentální postižení,  těžké sluchové 
postižení, těžké zrakové postižení, těžké vady řeči, těžké tělesné postižení, 
hluchoslepí, autisté - SŠ 106 646 76 600 26 810 3 236
část IX.
K normativu pro výuku v mateřské a základní škole samostatně zřízené pro děti a 
žáky se zdravotním postižením uvedených v části I., jde-li o školu při zdravotnickém 
zařízení, se na jednoho žáka poskytne příplatek:
v mateřské škole 19 809 14 487 5 070 252
v základní škole 25 371 18 321 6 412 638
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S více vadami, středně těžké, těžké a hluboké mentální postižení, těžké sluchové 
postižení, těžké zrakové postižení, těžké vady řeči, těžké tělesné postižení, 
hluchoslepí, autisté - MŠ 38 544 28 434 9 953 157
S více vadami, středně těžké, těžké a hluboké mentální postižení, těžké sluchové 
postižení, těžké zrakové postižení, těžké vady řeči, těžké tělesné postižení, 
hluchoslepí, autisté - ZŠ 50 635 36 538 12 788 1 309
S více vadami, středně těžké, těžké a hluboké mentální postižení,  těžké sluchové 
postižení, těžké zrakové postižení, těžké vady řeči, těžké tělesné postižení, 
hluchoslepí, autisté - SŠ 54 637 39 493 13 823 1 321
část VIII.
K normativu pro výuku ve škole samostatně zřízené pro děti nebo žáky se 
zdravotním postižením včetně ZŠ speciální uvedených v části I. se na jednoho žáka, 
nejde-li o školu při zdravot. zař. a jde-li o dítě nebo žáka s příslušným zdravotním 
postižením, poskytne příplatek:
Mentální postižení MŠ (pokud se nejedná o středně těžké, těžké či hluboké) 27 623 20 039 7 013 571
Mentální postižení ZŠ  (pokud se nejedná o středně těžké, těžké či hluboké) 34 860 25 336 8 868 656
Mentální postižení SŠ (pokud se nejedná o středně těžké, těžké či hluboké)
     - teoretické vyučování 3 853 2 847 996 10
     - praktické vyučování 31 008 22 584 7 905 519
Sluchově postižení MŠ (pokud se nejedná o těžké postižení) 73 292 52 896 18 514 1 882
Sluchově postižení ZŠ  (pokud se nejedná o těžké postižení) 92 340 66 921 23 423 1 996
Sluchově postižení SŠ (pokud se nejedná o těžké postižení) 91 087 65 992 23 097 1 998
Zrakově postižení MŠ (pokud se nejedná o těžké postižení) 79 754 57 671 20 185 1 898
Zrakově postižení ZŠ  (pokud se nejedná o těžké postižení) 100 465 72 925 25 524 2 016
Zrakově postižení SŠ (pokud se nejedná o těžké postižení) 99 135 71 939 25 178 2 018
Vady řeči MŠ (pokud se nejedná o těžké postižení) 66 493 48 317 16 911 1 265
Vady řeči ZŠ  (pokud se nejedná o těžké postižení) 83 881 61 114 21 390 1 377
Tělesně postižení MŠ (pokud se nejedná o těžké postižení) 54 868 39 727 13 904 1 237
Tělesně postižení ZŠ  (pokud se nejedná o těžké postižení) 69 194 50 262 17 592 1 340
Tělesně postižení SŠ (pokud se nejedná o těžké postižení) 68 212 49 534 17 337 1 341
Vývojové poruchy učení a chování MŠ 18 960 13 971 4 890 99
Vývojové poruchy učení a chování ZŠ 23 896 17 568 6 149 179
S více vadami, středně těžké, těžké a hluboké mentální postižení, těžké sluchové 
postižení, těžké zrakové postižení, těžké vady řeči, těžké tělesné postižení, 
hluchoslepí, autisté - MŠ 86 049 61 435 21 502 3 112
S více vadami, středně těžké, těžké a hluboké mentální postižení, těžké sluchové 
postižení, těžké zrakové postižení, těžké vady řeči, těžké tělesné postižení, 
hluchoslepí, autisté - ZŠ 108 091 77 672 27 185 3 234
S více vadami, středně těžké, těžké a hluboké mentální postižení,  těžké sluchové 
postižení, těžké zrakové postižení, těžké vady řeči, těžké tělesné postižení, 
hluchoslepí, autisté - SŠ 106 646 76 600 26 810 3 236
část IX.
K normativu pro výuku v mateřské a základní škole samostatně zřízené pro děti a 
žáky se zdravotním postižením uvedených v části I., jde-li o školu při zdravotnickém 
zařízení, se na jednoho žáka poskytne příplatek:
v mateřské škole 19 809 14 487 5 070 252
v základní škole 25 371 18 321 6 412 638

Příloha

Kód oboru 
vzdělání Název oboru vzdělání NIV 

celkem MP odvody ONIV
celkem

79-41-K/4XX Gymnázium - 4 leté (E1) 47 912 32 090 11 232 4 590
79-41-K/6XX Gymnázium - 6 leté - nižší stupeň  (C1) 43 124 28 301 9 905 4 918
79-41-K/6XX Gymnázium - 6 leté - vyšší stupeň (D1) 48 007 32 159 11 255 4 593
79-41-K/8XX Gymnázium - 8 leté - nižší stupeň  (C1) 43 064 28 254 9 889 4 921
79-41-K/8XX Gymnázium - 8 leté - vyšší stupeň (D1) 48 208 32 312 11 309 4 587

Kód oboru 
vzdělání Název oboru vzdělání NIV 

celkem MP odvody ONIV
celkem

79-41-K/41 Gymnázium - 4 leté 47 912 32 090 11 232 4 590
79-41-K/61 Gymnázium - 6 leté - nižší stupeň 43 124 28 301 9 905 4 918
79-41-K/61 Gymnázium - 6 leté - vyšší stupeň 48 007 32 159 11 255 4 593
79-41-K/81 Gymnázium - 8 leté - nižší stupeň 43 064 28 254 9 889 4 921
79-41-K/81 Gymnázium - 8 leté - vyšší stupeň 48 208 32 312 11 309 4 587
79-42-K/41 Gymnázium se sportovní přípravou - 4 leté 47 912 32 090 11 232 4 590
79-42-K/61 Gymnázium se sportovní přípravou - 6 leté - nižší stupeň 43 124 28 301 9 905 4 918
79-42-K/61 Gymnázium se sportovní přípravou - 6 leté - vyšší stupeň 48 007 32 159 11 255 4 593
79-42-K/81 Gymnázium se sportovní přípravou - 8 leté - nižší stupeň 43 064 28 254 9 889 4 921
79-42-K/81 Gymnázium se sportovní přípravou - 8 leté - vyšší stupeň 48 208 32 312 11 309 4 587

OBORY VZDĚLÁNÍ POSKYTUJÍCÍ STŘEDNÍ VZDĚLÁNÍ S MATURITNÍ ZKOUŠKOU
- GYMNÁZIA

(DOBÍHAJÍCÍ SOUSTAVA)

- pro denní formu vzdělávání, včetně zkráceného studia pro získání středního vzdělání s maturitní zkouškou

OBORY VZDĚLÁNÍ POSKYTUJÍCÍ STŘEDNÍ VZDĚLÁNÍ S MATURITNÍ ZKOUŠKOU             
- GYMNÁZIA,

PRO KTERÉ BYLY VYDÁNY RÁMCOVÉ VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY

- pro denní formu vzdělávání, včetně zkráceného studia pro získání středního vzdělání s maturitní zkouškou
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Kód oboru 
vzdělání Název oboru vzdělání NIV 

celkem MP odvody ONIV
celkem

16-01-M/01 Ekologie a životní prostředí 55 345 35 351 12 373 7 621
18-20-M/01 Informační technologie 50 564 32 578 11 403 6 583
23-41-M/01 Strojírenství 54 090 35 181 12 313 6 596
23-45-M/01 Dopravní prostředky 51 480 33 261 11 641 6 578
26-41-M/01 Elektrotechnika 53 382 34 657 12 130 6 595
28-44-M/01 Aplikovaná chemie 60 751 36 897 12 914 10 940
29-42-M/01 Analýza potravin 61 587 37 518 13 131 10 938
31-43-M/01 Oděvnictví 52 950 34 342 12 020 6 588
33-42-M/01 Nábytkářská a dřevařská výroba 55 962 36 564 12 798 6 600
34-42-M/01 Obalová technika 51 464 33 224 11 628 6 612
36-47-M/01 Stavebnictví 52 583 34 068 11 923 6 592
37-41-M/01 Provoz a ekonomika dopravy 50 169 32 293 11 303 6 573
37-42-M/01 Logistické a finanční služby 50 169 32 293 11 303 6 573
39-08-M/01 Požární ochrana 54 626 35 587 12 455 6 584
41-43-M/02 Chovatelství 56 372 36 127 12 645 7 600
41-44-M/01 Zahradnictví 57 124 36 686 12 840 7 598
41-45-M/01 Mechanizace a služby 60 052 38 854 13 599 7 599
43-41-M/01 Veterinářství 57 129 36 709 12 848 7 572
53-41-M/01 Zdravotnický asistent 61 932 40 772 14 271 6 889
53-43-M/01 Laboratorní asistent 62 361 39 588 13 856 8 917
63-41-M/01 Ekonomika a podnikání 48 024 32 091 11 232 4 701
63-41-M/02 Obchodní akademie 47 444 31 846 11 146 4 452
65-42-M/01 Hotelnictví 53 288 33 842 11 845 7 601
65-42-M/02 Cestovní ruch 48 074 32 314 11 310 4 450
66-43-M/01 Knihkupecké a nakladatelské činnosti 45 189 30 171 10 560 4 458
68-42-M/01 Bezpečnostně právní činnost 46 297 31 007 10 853 4 437
68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost 46 100 30 854 10 798 4 448
72-41-M/01 Informační služby 45 089 30 104 10 536 4 449
75-31-M/01 Předškolní a mimoškolní pedagogika 50 849 33 987 11 895 4 967
75-41-M/01 Sociální činnost 47 637 31 610 11 064 4 963
78-42-M/01 Technické lyceum 47 923 32 093 11 233 4 597
78-42-M/02 Ekonomické lyceum 46 680 31 174 10 911 4 595
78-42-M/03 Pedagogické lyceum 46 893 31 331 10 966 4 596
78-42-M/04 Zdravotnické lyceum 47 736 31 953 11 183 4 600
78-42-M/05 Přírodovědné lyceum 47 217 31 569 11 050 4 598
82-41-M/01 Užitá malba 85 928 55 703 19 495 10 730
82-41-M/02 Užitá fotografie a média 87 028 56 516 19 781 10 731
82-41-M/03 Scénická a výstavní tvorba 81 624 52 527 18 384 10 713
82-41-M/04 Průmyslový design 82 750 53 366 18 678 10 706
82-41-M/05 Grafický design 82 417 53 109 18 588 10 720
82-41-M/06 Výtvarné zpracování kovů a drahých kamenů 99 655 64 349 22 522 12 784
82-41-M/07 Modelářství a návrhářství oděvů 83 367 53 808 18 833 10 726
82-41-M/10 Řezbářství 96 110 63 242 22 135 10 733
82-41-M/11 Design interiéru 95 365 62 682 21 939 10 744
82-41-M/12 Výtvarné zpracování keramiky a porcelánu 74 338 47 144 16 501 10 693
82-41-M/14 Textilní výtvarnictví 76 804 48 961 17 137 10 706
82-41-M/16 Kamenosochařství 111 536 73 118 25 592 12 826
82-41-M/17 Multimediální tvorba 93 289 61 146 21 401 10 742
82-41-M/18 Uměleckořemeslná stavba varhan 93 289 61 146 21 401 10 742
82-42-M/01 Konzervátorství a restaurátorství 82 053 52 848 18 497 10 708

OBORY VZDĚLÁNÍ POSKYTUJÍCÍ STŘEDNÍ VZDĚLÁNÍ S MATURITNÍ ZKOUŠKOU,
PRO KTERÉ BYLY VYDÁNY RÁMCOVÉ VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY

- pro denní formu vzdělávání, včetně zkráceného studia pro získání středního vzdělání s maturitní zkouškou
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Kód oboru 
vzdělání Název oboru vzdělání NIV 

celkem MP odvody ONIV
celkem

16-01-M/01 Ekologie a životní prostředí 55 345 35 351 12 373 7 621
18-20-M/01 Informační technologie 50 564 32 578 11 403 6 583
23-41-M/01 Strojírenství 54 090 35 181 12 313 6 596
23-45-M/01 Dopravní prostředky 51 480 33 261 11 641 6 578
26-41-M/01 Elektrotechnika 53 382 34 657 12 130 6 595
28-44-M/01 Aplikovaná chemie 60 751 36 897 12 914 10 940
29-42-M/01 Analýza potravin 61 587 37 518 13 131 10 938
31-43-M/01 Oděvnictví 52 950 34 342 12 020 6 588
33-42-M/01 Nábytkářská a dřevařská výroba 55 962 36 564 12 798 6 600
34-42-M/01 Obalová technika 51 464 33 224 11 628 6 612
36-47-M/01 Stavebnictví 52 583 34 068 11 923 6 592
37-41-M/01 Provoz a ekonomika dopravy 50 169 32 293 11 303 6 573
37-42-M/01 Logistické a finanční služby 50 169 32 293 11 303 6 573
39-08-M/01 Požární ochrana 54 626 35 587 12 455 6 584
41-43-M/02 Chovatelství 56 372 36 127 12 645 7 600
41-44-M/01 Zahradnictví 57 124 36 686 12 840 7 598
41-45-M/01 Mechanizace a služby 60 052 38 854 13 599 7 599
43-41-M/01 Veterinářství 57 129 36 709 12 848 7 572
53-41-M/01 Zdravotnický asistent 61 932 40 772 14 271 6 889
53-43-M/01 Laboratorní asistent 62 361 39 588 13 856 8 917
63-41-M/01 Ekonomika a podnikání 48 024 32 091 11 232 4 701
63-41-M/02 Obchodní akademie 47 444 31 846 11 146 4 452
65-42-M/01 Hotelnictví 53 288 33 842 11 845 7 601
65-42-M/02 Cestovní ruch 48 074 32 314 11 310 4 450
66-43-M/01 Knihkupecké a nakladatelské činnosti 45 189 30 171 10 560 4 458
68-42-M/01 Bezpečnostně právní činnost 46 297 31 007 10 853 4 437
68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost 46 100 30 854 10 798 4 448
72-41-M/01 Informační služby 45 089 30 104 10 536 4 449
75-31-M/01 Předškolní a mimoškolní pedagogika 50 849 33 987 11 895 4 967
75-41-M/01 Sociální činnost 47 637 31 610 11 064 4 963
78-42-M/01 Technické lyceum 47 923 32 093 11 233 4 597
78-42-M/02 Ekonomické lyceum 46 680 31 174 10 911 4 595
78-42-M/03 Pedagogické lyceum 46 893 31 331 10 966 4 596
78-42-M/04 Zdravotnické lyceum 47 736 31 953 11 183 4 600
78-42-M/05 Přírodovědné lyceum 47 217 31 569 11 050 4 598
82-41-M/01 Užitá malba 85 928 55 703 19 495 10 730
82-41-M/02 Užitá fotografie a média 87 028 56 516 19 781 10 731
82-41-M/03 Scénická a výstavní tvorba 81 624 52 527 18 384 10 713
82-41-M/04 Průmyslový design 82 750 53 366 18 678 10 706
82-41-M/05 Grafický design 82 417 53 109 18 588 10 720
82-41-M/06 Výtvarné zpracování kovů a drahých kamenů 99 655 64 349 22 522 12 784
82-41-M/07 Modelářství a návrhářství oděvů 83 367 53 808 18 833 10 726
82-41-M/10 Řezbářství 96 110 63 242 22 135 10 733
82-41-M/11 Design interiéru 95 365 62 682 21 939 10 744
82-41-M/12 Výtvarné zpracování keramiky a porcelánu 74 338 47 144 16 501 10 693
82-41-M/14 Textilní výtvarnictví 76 804 48 961 17 137 10 706
82-41-M/16 Kamenosochařství 111 536 73 118 25 592 12 826
82-41-M/17 Multimediální tvorba 93 289 61 146 21 401 10 742
82-41-M/18 Uměleckořemeslná stavba varhan 93 289 61 146 21 401 10 742
82-42-M/01 Konzervátorství a restaurátorství 82 053 52 848 18 497 10 708

OBORY VZDĚLÁNÍ POSKYTUJÍCÍ STŘEDNÍ VZDĚLÁNÍ S MATURITNÍ ZKOUŠKOU,
PRO KTERÉ BYLY VYDÁNY RÁMCOVÉ VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY

- pro denní formu vzdělávání, včetně zkráceného studia pro získání středního vzdělání s maturitní zkouškou

Příloha

Kód oboru 
vzdělání Název oboru vzdělání NIV 

celkem MP odvody ONIV
celkem

34-42-M/001 Obalová technika 52 696 34 136 11 948 6 612
53-41-M/007 Zdravotnický asistent 61 932 40 772 14 271 6 889
53-43-M/005 Laboratorní asistent 62 361 39 588 13 856 8 917
63-41-M/004 Obchodní akademie 47 465 31 862 11 151 4 452
66-43-M/002 Knihkupecké a nakladatelské činnosti 45 189 30 171 10 560 4 458
75-31-M/005 Předškolní a mimoškolní pedagogika 51 262 34 292 12 003 4 967
75-31-M/010 Pedagogika pro asistenty ve školství 57 597 38 981 13 643 4 973
75-41-M/003 Sociální péče - pečovatelská činnost 47 630 31 606 11 062 4 962
75-41-M/004 Sociální péče - sociálně správní činnost 46 547 30 805 10 782 4 960
75-41-M/005 Sociální péče - soc. činnost pro etnické skupiny 50 439 33 683 11 789 4 967
78-42-M/003 Pedagogické lyceum 46 893 31 331 10 966 4 596

OBORY VZDĚLÁNÍ POSKYTUJÍCÍ STŘEDNÍ VZDĚLÁNÍ S MATURITNÍ ZKOUŠKOU
(DOBÍHAJÍCÍ SOUSTAVA)

- pro denní formu vzdělávání, včetně zkráceného studia pro získání středního vzdělání s maturitní zkouškou
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Příloha - pokračování části I. / str.1

Kód oboru 
vzdělání Název oboru vzdělání NIV 

celkem MP odvody ONIV
celkem

23-43-L/51 Provozní technika 47 615 32 891 11 512 3 212
26-41-L/51 Mechanik elektrotechnik 47 400 32 734 11 457 3 209
26-41-L/52 Provozní elektrotechnika 47 400 32 734 11 457 3 209
28-42-L/51 Chemik operátor 46 991 32 420 11 347 3 224
33-42-L/51 Nábytkářská a dřevařská výroba 49 486 34 277 11 996 3 213
34-41-L/51 Polygrafický průmysl 48 907 33 842 11 845 3 220
36-44-L/51 Stavební provoz 48 064 33 223 11 628 3 213
37-42-L/51 Logistické a finanční služby 43 608 29 932 10 476 3 200
39-41-L/51 Autotronik 47 400 32 734 11 457 3 209
53-41-L/51 Zdravotnický asistent 61 925 40 767 14 269 6 889
64-41-L/51 Podnikání 44 881 31 663 11 081 2 137
65-41-L/51 Gastronomie 49 657 34 024 11 909 3 724
66-41-L/51 Obchodník 44 940 31 701 11 095 2 144
66-42-L/51 Propagace 49 952 35 409 12 393 2 150
68-42-L/51 Bezpečnostní služby 42 612 29 953 10 484 2 175
69-41-L/51 Masér sportovní a rekondiční 45 393 32 029 11 210 2 154
69-41-L/52 Vlasová kosmetika 45 393 32 029 11 210 2 154
75-41-L/51 Sociální činnost 44 363 31 103 10 886 2 374
82-51-L/51 Umělecké řemeslné práce 65 826 44 884 15 709 5 233

OBORY VZDĚLÁNÍ NÁSTAVBOVÉHO STUDIA 
POSKYTUJÍCÍ STŘEDNÍ VZDĚLÁNÍ S MATURITNÍ ZKOUŠKOU,

PRO KTERÉ BYLY VYDÁNY RÁMCOVÉ VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY

- pro denní formu vzdělávání
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Příloha

1. řádek - teoretické vyučování, 2. řádek - praktické vyučování

Kód oboru 
vzdělání Název oboru vzdělání NIV 

celkem MP odvody ONIV
celkem

21-43-L/01 Hutník operátor 34 478 23 551 8 243 2 684
28 038 13 568 4 748 9 722

23-44-L/01 Mechanik strojů a zařízení 30 187 20 366 7 129 2 692
38 095 20 968 7 339 9 788

23-45-L/01 Mechanik seřizovač 35 149 24 044 8 415 2 690
30 572 15 439 5 404 9 729

23-45-L/02 Letecký mechanik 40 605 28 094 9 833 2 678
39 618 22 084 7 730 9 804

26-41-L/01 Mechanik elektrotechnik 35 603 24 382 8 533 2 688
30 415 15 323 5 364 9 728

31-43-L/01 Oděvní technik 38 167 26 280 9 198 2 689
29 162 16 659 5 831 6 672

33-41-L/01 Operátor dřevařské a nábytkářské výroby 30 391 20 532 7 186 2 673
30 924 15 700 5 495 9 729

34-52-L/01 Tiskař na polygrafických strojích 32 055 21 762 7 616 2 677
40 115 22 451 7 858 9 806

34-53-L/01 Reprodukční grafik pro média 31 550 21 388 7 486 2 676
39 224 21 791 7 627 9 806

39-41-L/01 Autotronik 35 158 24 070 8 424 2 664
30 289 15 230 5 331 9 728

65-41-L/01 Gastronomie 31 785 21 556 7 544 2 685
22 453 11 694 4 093 6 666

66-41-L/01 Obchodník 34 939 23 891 8 362 2 686
17 463 10 257 3 590 3 616

69-41-L/01 Kosmetické služby 31 290 21 195 7 418 2 677
24 556 13 246 4 636 6 674

69-41-L/02 Masér sportovní a rekondiční 25 596 16 979 5 943 2 674
24 855 15 718 5 502 3 635

82-48-L/01 Starožitník 29 508 19 797 6 929 2 782
44 569 23 864 8 352 12 353

82-51-L/01 Uměleckořemeslné zpracování kovů 35 096 24 004 8 402 2 690
48 821 27 048 9 467 12 306

82-51-L/02 Uměleckořemeslné zpracování dřeva 35 096 24 004 8 402 2 690
48 821 27 048 9 467 12 306

82-51-L/04 Uměleckořemeslné zpracování kamene a keramiky 35 391 24 233 8 482 2 676
48 753 26 959 9 436 12 358

82-51-L/06 Uměleckořemeslná stavba hudebních nástrojů 34 927 23 877 8 357 2 693
44 518 23 867 8 353 12 298

OBORY VZDĚLÁNÍ POSKYTUJÍCÍ STŘEDNÍ VZDĚLÁNÍ S MATURITNÍ ZKOUŠKU,
PRO KTERÉ BYLY VYDÁNY RÁMCOVÉ VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY

- pro denní formu vzdělávání, včetně zkráceného studia pro získání středního vzdělání 
s maturitní zkouškou
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Příloha

1. řádek - teoretické vyučování, 2. řádek - praktické vyučování

Kód oboru 
vzdělání Název oboru vzdělání NIV 

celkem MP odvody ONIV
celkem

21-52-H/01 Hutník 29 950 20 206 7 072 2 672
36 894 20 111 7 039 9 744

21-53-H/01 Modelář 28 527 19 147 6 702 2 678
34 333 18 219 6 376 9 738

21-55-H/01 Slévač 28 527 19 147 6 702 2 678
34 333 18 219 6 376 9 738

23-51-H/01 Strojní mechanik 26 254 17 485 6 120 2 649
35 029 18 733 6 556 9 740

23-52-H/01 Nástrojař 26 279 17 496 6 123 2 660
39 372 20 065 7 023 12 284

23-55-H/01 Klempíř 27 958 18 761 6 567 2 630
38 387 20 589 7 206 10 592

23-55-H/02 Karosář 26 490 17 685 6 190 2 615
36 562 19 866 6 953 9 743

23-56-H/01 Obráběč kovů 27 665 18 517 6 481 2 667
34 893 18 632 6 521 9 740

23-61-H/01 Autolakýrník 27 835 18 641 6 525 2 669
31 889 18 665 6 533 6 691

23-68-H/01 Mechanik opravář motorových vozidel 27 909 18 725 6 553 2 631
40 642 21 004 7 352 12 286

26-51-H/01 Elektrikář 29 819 20 107 7 037 2 675
36 633 19 918 6 971 9 744

26-51-H/02 Elektrikář - silnoproud 30 600 20 686 7 240 2 674
38 173 21 056 7 369 9 748

26-52-H/01 Elektromechanik pro zařízení a přístroje 30 177 20 370 7 130 2 677
36 075 19 505 6 827 9 743

26-57-H/01 Autoelektrikář 28 623 19 233 6 731 2 659
34 877 18 620 6 517 9 740

29-51-H/01 Výrobce potravin 25 649 17 026 5 959 2 664
35 174 21 090 7 382 6 702

29-53-H/01 Pekař 25 092 16 610 5 813 2 669
36 182 21 836 7 642 6 704

29-54-H/01 Cukrář 25 285 16 759 5 866 2 660
30 462 17 609 6 163 6 690

29-56-H/01 Řezník - uzenář 26 571 17 709 6 198 2 664
38 872 23 823 8 338 6 711

31-57-H/01 Výrobce textilií 27 190 18 144 6 351 2 695
27 563 15 426 5 400 6 737

31-58-H/01 Krejčí 28 805 19 359 6 776 2 670
30 949 17 969 6 289 6 691

31-62-H/01 Výrobce pokrývek hlavy 24 167 15 850 5 548 2 769
31 003 20 220 7 077 3 706

32-52-H/01 Výrobce kožedělného zboží 38 867 26 794 9 378 2 695
50 319 30 030 10 510 9 779

32-54-H/01 Výrobce obuvi 22 316 14 565 5 098 2 653
46 985 27 567 9 648 9 770

33-56-H/01 Truhlář 27 837 18 644 6 526 2 667
42 406 24 183 8 464 9 759

33-59-H/01 Čalouník 28 677 19 257 6 740 2 680
29 560 19 194 6 718 3 648

34-52-H/01 Tiskař na polygrafických strojích 29 514 19 887 6 960 2 667
43 466 24 925 8 724 9 817

34-53-H/01 Reprodukční grafik 28 198 18 910 6 618 2 670
43 598 25 023 8 758 9 817

34-57-H/01 Knihař 32 769 22 283 7 800 2 686
40 901 23 074 8 075 9 752

36-52-H/01 Instalatér 26 928 17 983 6 294 2 651
41 836 23 762 8 317 9 757

OBORY VZDĚLÁNÍ POSKYTUJÍCÍ STŘEDNÍ VZDĚLÁNÍ S VÝUČNÍM LISTEM,
PRO KTERÉ BYLY VYDÁNY RÁMCOVÉ VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY

- pro denní formu vzdělávání, včetně zkráceného studia pro získání středního vzdělání 
s výučním listem
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36-56-H/01 Kominík 42 772 29 690 10 392 2 690
73 257 46 977 16 442 9 838

36-59-H/01 Podlahář 26 635 17 736 6 208 2 691
38 995 23 915 8 371 6 709

36-62-H/01 Sklenář 30 282 20 437 7 153 2 692
39 991 26 861 9 401 3 729

36-64-H/01 Tesař 28 976 19 486 6 820 2 670
42 007 26 139 9 149 6 719

36-66-H/01 Montér suchých staveb 31 053 21 025 7 359 2 669
35 898 21 628 7 570 6 700

36-67-H/01 Zedník 26 744 17 837 6 243 2 664
29 637 19 251 6 738 3 648

36-69-H/01 Pokrývač 26 725 17 823 6 238 2 664
38 701 23 697 8 294 6 710

37-51-H/01 Manipulant poštovního provozu a přepravy 26 349 17 544 6 141 2 664
22 795 14 191 4 966 3 638

39-41-H/01 Malíř a lakýrník 29 293 19 719 6 901 2 673
33 597 21 051 7 368 5 178

41-51-H/01 Zemědělec - farmář 26 195 17 471 6 115 2 609
34 261 20 420 7 147 6 694

41-51-H/02 Včelař 26 526 17 593 6 157 2 776
31 137 18 067 6 324 6 746

41-52-H/01 Zahradník 25 956 17 255 6 039 2 662
30 672 17 764 6 218 6 690

41-53-H/02 Jezdec a chovatel koní 28 626 19 227 6 729 2 670
34 357 18 238 6 384 9 735

41-54-H/01 Podkovář a zemědělský kovář 26 636 17 757 6 215 2 664
35 199 18 854 6 599 9 746

41-55-H/01 Opravář zemědělských strojů 25 490 16 955 5 934 2 601
34 295 20 440 7 154 6 701

41-56-H/01 Lesní mechanizátor 26 517 17 676 6 187 2 654
41 061 23 188 8 116 9 757

53-41-H/01 Ošetřovatel 37 706 25 947 9 082 2 677
28 427 18 362 6 427 3 638

65-51-H/01 Kuchař - číšník 25 875 17 195 6 018 2 662
30 040 17 298 6 054 6 688

66-51-H/01 Prodavač 26 524 17 676 6 187 2 661
26 346 16 815 5 885 3 646

66-52-H/01 Aranžér 26 933 17 974 6 291 2 668
32 046 18 780 6 573 6 693

66-53-H/01 Operátor skladování 29 401 19 790 6 927 2 684
26 433 16 886 5 910 3 637

69-51-H/01 Kadeřník 26 034 17 313 6 059 2 662
29 741 17 076 5 977 6 688

69-53-H/01 Rekondiční a sportovní masér 23 985 15 789 5 526 2 670
24 460 15 426 5 400 3 634

82-51-H/01 Umělecký kovář a zámečník, pasíř 30 334 20 499 7 175 2 660
48 167 26 522 9 283 12 362

82-51-H/02 Umělecký truhlář a řezbář 28 590 19 206 6 722 2 662
47 139 25 763 9 017 12 359

82-51-H/03 Zlatník a klenotník 31 946 21 685 7 590 2 671
45 857 26 692 9 342 9 823

82-51-H/04 Umělecký keramik 27 502 18 408 6 442 2 652
48 473 26 749 9 362 12 362

82-51-H/05 Vlásenkář a maskér 24 495 16 093 5 632 2 770
46 034 26 823 9 388 9 823

82-51-H/06 Umělecký štukatér 24 495 16 093 5 632 2 770
48 573 26 823 9 388 12 362

82-51-H/07 Umělecký pozlacovač 24 495 16 093 5 632 2 770
48 573 26 823 9 388 12 362

82-51-H/08 Umělecký sklenář 24 495 16 093 5 632 2 770
48 573 26 823 9 388 12 362

82-51-H/09 Umělecký rytec 47 682 33 352 11 673 2 657
59 874 35 172 12 310 12 392
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Příloha

1. řádek - teoretické vyučování, 2. řádek - praktické vyučování

Kód oboru 
vzdělání Název oboru vzdělání NIV 

celkem MP odvody ONIV
celkem

23-51-E/01 Strojírenské práce 18 818 11 982 4 194 2 642
46 528 25 356 8 875 12 297

28-57-E/01 Keramická výroba 32 645 22 317 7 811 2 517
51 634 29 125 10 193 12 316

29-51-E/01 Potravinářská výroba 18 984 12 104 4 237 2 643
47 395 25 996 9 098 12 301

31-57-E/01 Textilní a oděvní výroba 17 668 11 160 3 905 2 603
57 168 33 176 11 611 12 381

31-59-E/01 Šití oděvů 18 239 11 555 4 044 2 640
47 802 26 298 9 204 12 300

31-59-E/02 Šití prádla 18 388 11 672 4 086 2 630
49 080 27 240 9 534 12 306

32-41-E/01 Kožedělná výroba 17 595 11 106 3 887 2 602
53 453 30 431 10 651 12 371

33-56-E/01 Truhlářská a čalounická výroba 18 548 11 786 4 126 2 636
46 689 25 474 8 916 12 299

34-57-E/01 Knihařské práce 21 212 13 764 4 817 2 631
50 651 28 360 9 926 12 365

36-55-E/01 Klempířské práce ve stavebnictví 18 749 11 939 4 178 2 632
56 190 32 511 11 379 12 300

36-57-E/01 Malířské a natěračské práce 22 095 14 402 5 041 2 652
48 895 27 105 9 486 12 304

36-64-E/01 Tesařské práce 16 175 10 024 3 508 2 643
51 446 28 989 10 146 12 311

36-67-E/01 Zednické práce 20 277 13 060 4 571 2 646
46 201 25 112 8 790 12 299

36-67-E/02 Stavební práce 19 588 12 543 4 390 2 655
36 730 24 492 8 572 3 666

36-69-E/01 Pokrývačské práce 16 175 10 024 3 508 2 643
51 446 28 989 10 146 12 311

41-52-E/01 Zahradnické práce 17 876 11 284 3 950 2 642
46 217 25 124 8 794 12 299

41-52-E/02 Zahradnická výroba 17 876 11 284 3 950 2 642
46 217 25 124 8 794 12 299

41-55-E/01 Opravářské práce 18 734 11 955 4 184 2 595
45 099 24 296 8 504 12 299

65-51-E/01 Stravovací a ubytovací služby 17 301 10 861 3 802 2 638
47 382 25 986 9 095 12 301

65-51-E/02 Práce ve stravování 21 029 13 603 4 761 2 665
28 531 18 416 6 445 3 670

66-51-E/01 Prodavačské práce 16 540 10 293 3 603 2 644
41 066 24 059 8 420 8 587

69-54-E/01 Provozní služby 19 364 12 386 4 336 2 642
46 934 25 656 8 980 12 298

75-41-E/01 Pečovatelské služby 17 808 11 238 3 933 2 637
50 223 28 091 9 832 12 300

OBORY VZDĚLÁNÍ POSKYTUJÍCÍ STŘEDNÍ VZDĚLÁNÍ S VÝUČNÍM LISTEM                   
PRO KTERÉ BYLY VYDÁNY RÁMCOVÉ VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY

- pro denní formu vzdělávání, včetně zkráceného studia pro získání středního vzdělání 
s výučním listem
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Příloha

1. řádek - teoretické vyučování, 2. řádek - praktické vyučování

Kód oboru 
vzdělání Název oboru vzdělání NIV 

celkem MP odvody ONIV
celkem

23-51-E/01 Strojírenské práce 18 818 11 982 4 194 2 642
46 528 25 356 8 875 12 297

28-57-E/01 Keramická výroba 32 645 22 317 7 811 2 517
51 634 29 125 10 193 12 316

29-51-E/01 Potravinářská výroba 18 984 12 104 4 237 2 643
47 395 25 996 9 098 12 301

31-57-E/01 Textilní a oděvní výroba 17 668 11 160 3 905 2 603
57 168 33 176 11 611 12 381

31-59-E/01 Šití oděvů 18 239 11 555 4 044 2 640
47 802 26 298 9 204 12 300

31-59-E/02 Šití prádla 18 388 11 672 4 086 2 630
49 080 27 240 9 534 12 306

32-41-E/01 Kožedělná výroba 17 595 11 106 3 887 2 602
53 453 30 431 10 651 12 371

33-56-E/01 Truhlářská a čalounická výroba 18 548 11 786 4 126 2 636
46 689 25 474 8 916 12 299

34-57-E/01 Knihařské práce 21 212 13 764 4 817 2 631
50 651 28 360 9 926 12 365

36-55-E/01 Klempířské práce ve stavebnictví 18 749 11 939 4 178 2 632
56 190 32 511 11 379 12 300

36-57-E/01 Malířské a natěračské práce 22 095 14 402 5 041 2 652
48 895 27 105 9 486 12 304

36-64-E/01 Tesařské práce 16 175 10 024 3 508 2 643
51 446 28 989 10 146 12 311

36-67-E/01 Zednické práce 20 277 13 060 4 571 2 646
46 201 25 112 8 790 12 299

36-67-E/02 Stavební práce 19 588 12 543 4 390 2 655
36 730 24 492 8 572 3 666

36-69-E/01 Pokrývačské práce 16 175 10 024 3 508 2 643
51 446 28 989 10 146 12 311

41-52-E/01 Zahradnické práce 17 876 11 284 3 950 2 642
46 217 25 124 8 794 12 299

41-52-E/02 Zahradnická výroba 17 876 11 284 3 950 2 642
46 217 25 124 8 794 12 299

41-55-E/01 Opravářské práce 18 734 11 955 4 184 2 595
45 099 24 296 8 504 12 299

65-51-E/01 Stravovací a ubytovací služby 17 301 10 861 3 802 2 638
47 382 25 986 9 095 12 301

65-51-E/02 Práce ve stravování 21 029 13 603 4 761 2 665
28 531 18 416 6 445 3 670

66-51-E/01 Prodavačské práce 16 540 10 293 3 603 2 644
41 066 24 059 8 420 8 587

69-54-E/01 Provozní služby 19 364 12 386 4 336 2 642
46 934 25 656 8 980 12 298

75-41-E/01 Pečovatelské služby 17 808 11 238 3 933 2 637
50 223 28 091 9 832 12 300

OBORY VZDĚLÁNÍ POSKYTUJÍCÍ STŘEDNÍ VZDĚLÁNÍ S VÝUČNÍM LISTEM                   
PRO KTERÉ BYLY VYDÁNY RÁMCOVÉ VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY

- pro denní formu vzdělávání, včetně zkráceného studia pro získání středního vzdělání 
s výučním listem

Příloha

Kód oboru 
vzdělání Název oboru vzdělání NIV 

celkem MP odvody ONIV
celkem

78-62-C/001 Praktická škola jednoletá                                                       66 521 42 649 14 927 8 945
78-62-C/002 Praktická škola dvouletá                                                        66 724 42 462 14 861 9 401

Kód oboru 
vzdělání Název oboru vzdělání NIV celkem MP odvody ONIV

63-51-J/01 Obchodní škola 63 741 43 904 15 367 4 470
75-31-J/01 Pedagogika pro asistenty ve školství 45 751 30 599 10 710 4 442
75-41-J/01 Pečovatelské služby 45 101 30 025 10 509 4 567
78-62-C/01 Praktická škola jednoletá 66 521 42 649 14 927 8 945
78-62-C/02 Praktická škola dvouletá 66 724 42 462 14 861 9 401
82-44-J/01 Ladění klavírů a kulturní činnost 134 023 96 182 33 663 4 178

OBORY VZDĚLÁNÍ POSKYTUJÍCÍ STŘEDNÍ VZDĚLÁNÍ,
PRO KTERÉ BYLY VYDÁNY RÁMCOVÉ VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY

- pro denní formu vzdělávání

OBORY VZDĚLÁNÍ POSKYTUJÍCÍ STŘEDNÍ VZDĚLÁNÍ
(DOBÍHAJÍCÍ SOUSTAVA)

- pro denní formu vzdělávání
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Kód oboru 
vzdělání Název oboru vzdělání NIV 

celkem MP odvody ONIV
celkem

82-44-M/001 Hudba 154 568 110 492 38 672 5 404
82-45-M/001 Zpěv 155 915 111 575 39 052 5 288
82-46-M/001 Tanec 180 456 123 105 43 087 14 264
82-47-M/001 Hudebně dramatické umění 187 936 135 236 47 333 5 367
82-44-N/001 Hudba 154 568 110 492 38 672 5 404
82-45-N/001 Zpěv 155 915 111 575 39 052 5 288
82-46-N/001 Tanec 180 456 123 105 43 087 14 264
82-47-N/001 Hudebně dramatické umění 187 936 135 236 47 333 5 367

Kód oboru 
vzdělání Název oboru vzdělání NIV 

celkem MP odvody ONIV
celkem

82-44-M/01 Hudba 154 568 110 492 38 672 5 404
82-45-M/01 Zpěv 155 915 111 575 39 052 5 288
82-46-M/01 Tanec 180 456 123 105 43 087 14 264
82-47-M/01 Hudebně dramatické umění 187 936 135 236 47 333 5 367
82-44-P/01 Hudba 154 568 110 492 38 672 5 404
82-45-P/01 Zpěv 155 915 111 575 39 052 5 288
82-46-P/01 Tanec 180 456 123 105 43 087 14 264
82-47-P/01 Hudebně dramatické umění 187 936 135 236 47 333 5 367

- pro denní formu vzdělávání 

OBORY VZDĚLÁNÍ POSKYTUJÍCÍ VZDĚLÁNÍ V KONZERVATOŘI,
PRO KTERÉ BYLY VYDÁNY RÁMCOVÉ VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY

OBORY VZDĚLÁNÍ POSKYTUJÍCÍ VZDĚLÁNÍ V KONZERVATOŘI
(DOBÍHAJÍCÍ SOUSTAVA)

- pro denní formu vzdělávání 
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Kód oboru 
vzdělání Název oboru vzdělání NIV 

celkem MP odvody ONIV
celkem

82-44-M/001 Hudba 154 568 110 492 38 672 5 404
82-45-M/001 Zpěv 155 915 111 575 39 052 5 288
82-46-M/001 Tanec 180 456 123 105 43 087 14 264
82-47-M/001 Hudebně dramatické umění 187 936 135 236 47 333 5 367
82-44-N/001 Hudba 154 568 110 492 38 672 5 404
82-45-N/001 Zpěv 155 915 111 575 39 052 5 288
82-46-N/001 Tanec 180 456 123 105 43 087 14 264
82-47-N/001 Hudebně dramatické umění 187 936 135 236 47 333 5 367

Kód oboru 
vzdělání Název oboru vzdělání NIV 

celkem MP odvody ONIV
celkem

82-44-M/01 Hudba 154 568 110 492 38 672 5 404
82-45-M/01 Zpěv 155 915 111 575 39 052 5 288
82-46-M/01 Tanec 180 456 123 105 43 087 14 264
82-47-M/01 Hudebně dramatické umění 187 936 135 236 47 333 5 367
82-44-P/01 Hudba 154 568 110 492 38 672 5 404
82-45-P/01 Zpěv 155 915 111 575 39 052 5 288
82-46-P/01 Tanec 180 456 123 105 43 087 14 264
82-47-P/01 Hudebně dramatické umění 187 936 135 236 47 333 5 367

- pro denní formu vzdělávání 

OBORY VZDĚLÁNÍ POSKYTUJÍCÍ VZDĚLÁNÍ V KONZERVATOŘI,
PRO KTERÉ BYLY VYDÁNY RÁMCOVÉ VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY

OBORY VZDĚLÁNÍ POSKYTUJÍCÍ VZDĚLÁNÍ V KONZERVATOŘI
(DOBÍHAJÍCÍ SOUSTAVA)

- pro denní formu vzdělávání 

Příloha

Kód oboru 
vzdělání Název oboru vzdělání NIV 

celkem MP odvody ONIV
celkem

16-01-N/01 Správa ochrany životního prostředí 43 539 26 613 9 314 7 612
26-47-N/01 Informační technologie, zaměření: Výpočetní technika a informatika 48 499 31 068 10 874 6 557
26-47-N/02 Aplikace výpočetní techniky 48 578 31 127 10 894 6 557
26-47-N/04 Informační technologie 48 499 31 068 10 874 6 557
26-47-N/11 Informační a komunikační systémy 48 499 31 068 10 874 6 557
26-47-N/12 Výpočetní technika a programování 48 499 31 068 10 874 6 557
26-47-N/16 Systémový administrátor IT 48 499 31 068 10 874 6 557
36-41-N/01 Obnova stavebních památek 51 216 33 061 11 571 6 584
36-41-N/02 Pozemní stavby 51 216 33 061 11 571 6 584
37-41-N/01 Dopravní a spediční činnost 41 368 27 361 9 576 4 431
37-41-N/02 Letecká doprava v cestovním ruchu 41 368 27 361 9 576 4 431
39-08-N/01 Řízení bezpečnosti práce 46 706 29 735 10 407 6 564
39-41-N/01 Bezpečnost práce a krizové řízení 46 223 29 377 10 282 6 564
39-43-N/01 Diplomovaný oční technik bez získání způsobilosti zdrav. pracovníka 86 583 55 975 19 591 11 017
39-43-N/02 Diplomovaný oční optik 86 583 55 975 19 591 11 017
53-41-N/11 Diplomovaná všeobecná sestra 56 650 36 862 12 902 6 886
53-41-N/21 Diplomovaný zdravotnický záchranář 61 966 39 284 13 750 8 932
53-41-N/31 Diplomovaná dentální hygienistka 65 983 40 741 14 259 10 983
53-41-N/41 Diplomovaný nutriční terapeut 56 297 36 616 12 816 6 865
53-43-N/11 Diplomovaný farmaceutický asistent 66 562 42 695 14 943 8 924
53-43-N/21 Diplomovaný zdravotní laborant 66 562 42 695 14 943 8 924
53-44-N/11 Diplomovaný zubní technik 62 786 38 398 13 439 10 949
61-41-N/01 Teologická a pastorační činnost 41 368 27 361 9 576 4 431
61-41-N/02 Teologická a pastoračně sociální činnost 41 368 27 361 9 576 4 431
61-41-N/04 Teologie a pastorace 41 368 27 361 9 576 4 431
63-41-N/01 Mezinárodní obchodní styk 39 041 25 635 8 973 4 433
63-41-N/02 Finance a daně 44 084 29 367 10 279 4 438
63-41-N/03 Marketing 44 084 29 367 10 279 4 438
63-41-N/04 Daňová a finanční správa 44 084 29 367 10 279 4 438
63-41-N/06 Řízení výroby 44 084 29 367 10 279 4 438
63-41-N/08 Zahraniční obchod 44 084 29 367 10 279 4 438
63-41-N/19 Firemní management 44 084 29 367 10 279 4 438
63-41-N/23 Mezinárodní obchod 44 084 29 367 10 279 4 438
63-41-N/27 Sociální pojišťovnictví 44 084 29 367 10 279 4 438
63-41-N/28 Management malých a velkých firem 44 084 29 367 10 279 4 438
63-42-N/01 Personální řízení 53 315 36 189 12 666 4 460
63-42-N/02 Personální práce 41 368 27 361 9 576 4 431
63-42-N/04 Management lidských zdrojů 53 315 36 189 12 666 4 460
63-43-N/02 Finanční poradenství 44 722 29 825 10 438 4 459
63-43-N/03 Bankovnictví 44 084 29 367 10 279 4 438
63-43-N/04 Bankovnictví a finance 44 084 29 367 10 279 4 438
63-43-N/05 Finanční řízení 44 084 29 367 10 279 4 438
63-43-N/08 Finanční poradenství 44 722 29 825 10 438 4 459
63-43-N/09 Finance a daně 44 084 29 367 10 279 4 438
63-43-N/10 Finance a účetnictví 44 084 29 367 10 279 4 438
63-43-N/11 Finance, účetnictví, finanční řízení 44 084 29 367 10 279 4 438
63-43-N/12 Odhadcovství 48 086 30 750 10 762 6 574
63-43-N/14 Bankovnictví a pojišťovnictví 44 722 29 825 10 438 4 459
64-31-N/01 Management cestovního ruchu 44 084 29 367 10 279 4 438
64-31-N/02 Projektové řízení 44 084 29 367 10 279 4 438
64-31-N/05 Firemní management 44 084 29 367 10 279 4 438
64-31-N/07 Management sportovních aktivit 44 084 29 367 10 279 4 438
64-31-N/09 Management sportu 44 084 29 367 10 279 4 438
64-31-N/10 Řízení malého a středního podniku 44 084 29 367 10 279 4 438
64-31-N/12 Management tělesné výchovy a sportu 44 084 29 367 10 279 4 438
64-31-N/13 Management v lázeňství 44 084 29 367 10 279 4 438
65-42-N/01 Gastronomie a hotelnictví 51 737 32 667 11 433 7 637
65-42-N/03 Management hotelového provozu 48 458 32 599 11 410 4 449
65-42-N/04 Řízení hotelového provozu 48 458 32 599 11 410 4 449
65-43-N/01 Cestovní ruch 44 084 29 367 10 279 4 438

OBORY VZDĚLÁNÍ POSKYTUJÍCÍ  VYŠŠÍ ODBORNÉ VZDĚLÁNÍ

- pro denní formu vzdělávání
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66-41-N/01 Obchodně-podnikatelská činnost 44 724 29 826 10 439 4 459
66-41-N/02 Mezinárodní obchod, přeprava, zasílatelství 44 724 29 826 10 439 4 459
66-41-N/03 Podnikatelská činnost 44 724 29 826 10 439 4 459
68-41-N/01 Sociálně právní činnost 41 368 27 361 9 576 4 431
68-41-N/02 Aplikované právo 41 368 27 361 9 576 4 431
68-41-N/04 Kvalifikovaná ekonomicko-právní administrace pro komerční sféru 41 368 27 361 9 576 4 431
68-41-N/06 Právní administrativa 41 368 27 361 9 576 4 431
68-42-N/01 Prevence kriminality 42 403 28 127 9 844 4 432
68-42-N/02 Krizové řízení 42 403 28 127 9 844 4 432
68-42-N/06 Bezpečnost obyvatelstva 42 403 28 127 9 844 4 432
68-42-N/07 Bezpečnost v silniční dopravě 42 403 28 127 9 844 4 432
68-43-N/01 Veřejnosprávní činnost 41 368 27 361 9 576 4 431
68-43-N/03 Veřejná správa a regionální rozvoj 41 368 27 361 9 576 4 431
68-43-N/05 Veřejná správa 41 368 27 361 9 576 4 431
68-43-N/07 Diplomatické služby 42 403 28 127 9 844 4 432
68-43-N/08 Public Relations 42 403 28 127 9 844 4 432
68-43-N/11 Public relations 42 403 28 127 9 844 4 432
72-42-N/01 Mediální komunikace 41 368 27 361 9 576 4 431
72-42-N/02 Publicistika 41 368 27 361 9 576 4 431
72-42-N/03 Žurnalistika a nová média 41 368 27 361 9 576 4 431
74-41-N/01 Wellness - Balneo 56 650 36 862 12 902 6 886
75-31-N/01 Pedagogika volného času a vychovatelství 39 989 25 938 9 078 4 973
75-31-N/03 Předškolní a mimoškolní pedagogika 39 989 25 938 9 078 4 973
75-32-N/01 Sociální práce 44 667 29 804 10 431 4 432
75-32-N/02 Sociální pedagogika a teologie 46 295 30 626 10 719 4 950
75-32-N/03 Sociální a humanitární práce 41 876 27 361 9 576 4 939
75-32-N/04 Charitativní a sociální práce 41 368 27 361 9 576 4 431
75-32-N/05 Sociálně právní činnost 41 368 27 361 9 576 4 431
75-32-N/07 Pastorační a sociální práce 41 368 27 361 9 576 4 431
75-32-N/08 Sociální a diakonická práce 41 368 27 361 9 576 4 431
75-33-N/01 Lektorská pedagogika 39 989 25 938 9 078 4 973
82-41-N/12 Reklamní tvorba 81 226 52 234 18 282 10 710
82-41-N/14 Užitá malba 81 226 52 234 18 282 10 710
82-41-N/15 Sochařská tvorba 81 226 52 234 18 282 10 710
82-41-N/16 Grafická tvorba 81 226 52 234 18 282 10 710
82-41-N/17 Výtvarná fotografie a nová média 81 226 52 234 18 282 10 710
82-42-N/01 Restaurování kovů 92 936 59 369 20 780 12 787
82-42-N/04 Restaurování nábytku a nepolychromované dřevořezby 80 872 51 972 18 191 10 709
82-43-N/01 Filmová, televizní a rozhlasová tvorba 81 226 52 234 18 282 10 710
82-43-N/02 Obraz a zvuk ve filmové, televizní a rozhlasové tvorbě 81 226 52 234 18 282 10 710
82-43-N/03 Multimediální umělecká tvorba 81 226 52 234 18 282 10 710
82-43-N/06 Multimediální tvorba v reklamě 81 226 52 234 18 282 10 710
82-43-N/07 Teorie a  praxe multimediální tvorby 81 226 52 234 18 282 10 710
82-43-N/08 Počítačová umění a design 81 226 52 234 18 282 10 710
82-44-N/01 Hudba - zaměření Jazz 132 478 94 261 32 991 5 226
82-47-N/01 Herectví a moderování 132 478 94 261 32 991 5 226
82-47-N/03 Herectví s loutkou 132 478 94 261 32 991 5 226
82-47-N/04 Hudebně dramatické umění 132 478 94 261 32 991 5 226
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Informace o statistickém zjišťování v roce 2016 – výkaz P 1-04 
Čtvrtletní výkaz o zaměstnancích a mzdových prostředcích v regionálním 

školství 

V souladu	 s vyhláškou č. 364/2005 Sb., o	 vedení dokumentace	 škol	 a	 školských	
zařízení a školní matriky a o předávání údajů z dokumentace škol a školských zařízení a ze	
školní matriky (vyhláška o dokumentaci škol a školských zařízení), ve znění pozdějších 
předpisů, zveřejňuje Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy vzor formuláře výkazu o
zaměstnancích a mzdových prostředcích v regionálním školství za příslušná období roku 
2016, který obsahuje údaje podle přílohy 2, čl. 26	odst.	1	a	2	a)	uvedené	vyhlášky.	

Agregované údaje předává právnická osoba vykonávající činnost školy nebo 
školského zařízení. 

Výkaz bude odeslán příslušnému správnímu úřadu elektronicky po síti Internet na 
určený server vždy do 15. kalendářního dne po skončení čtvrtletí.

Bližší informace včetně Pokynů a vysvětlivek k vyplnění výkazu budou zveřejněny 
na	stránkách www.msmt.cz.

Data	 podle	 přílohy 2, čl. 26 odst. 2 b) vyhlášky budou zjišťována samostatným 
výkazem	podle	stavu	k 30.	9.	2016.
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MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY
Povinnost předávat údaje stanoví § 28 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů.
Organizace	odešle výkaz	elektronicky	do 15. kalendářního dne po skončení 
sledovaného období správnímu úřadu podle pokynů MŠMT.

P 1-04

ČTVRTLETNÍ VÝKAZ
o zaměstnancích a mzdových prostředcích

v regionálním školství
za		1.- . čtvrtletí 2016

Rok Měsíc Identifikační číslo
organizace (IČO)

2 0 1 6

Druh hospodaření 1) Platový řád 1)

1) Číselníky jsou uvedeny v metodických	pokynech

Vykazující	organizace:

Název

Místo PSČ

Ulice Čp.

Oddíly II. a V. vyplňují všechny organizace.
Oddíly I., III. a VII. vyplňují jen organizace, které vyplácejí plat podle § 109 odst. 3 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník 
práce, ve znění pozdějších předpisů.

Kód	druhu	činnosti

V. Přehled počtu pracovníků a mzdových prostředků
Číslo 
řádku D r u h  č i n n o s t i

a b 2 3 4 5

Počet 
zaměstnanců

průměrný přepočtený počet 0501
fyzické	osoby	- průměrný stav 0502

Celkové mzdy a platy zaměstnanců v tis. Kč 0503

z ř. 0501 a 0503
pedagogičtí pracovníci

průměrný přepočtený počet 0504
přepočtený počet k 30.9.	 0518
mzdy a platy v tis. Kč 0505

z 
ř. 

05
04

 a
 ř.

 0
50

5

učitelé
průměrný přepočtený počet 0506
mzdy a platy v tis. Kč 0507

vychovatelé
průměrný přepočtený počet 0508
mzdy a platy v tis. Kč 0509

učitelé odbor. výcviku
průměrný přepočtený počet 0510
mzdy a platy v tis. Kč 0511

asistenti	pedagoga
průměrný přepočtený počet 0522
mzdy a platy v tis. Kč 0523

speciální	pedagogové
průměrný přepočtený počet 0524
mzdy a platy v tis. Kč 0525

psychologové
průměrný přepočtený počet 0526
mzdy a platy v tis. Kč 0527

ostatní	pedagogové
průměrný přepočtený počet 0520
mzdy a platy v tis. Kč 0521

z ř. 0501 a 0503
nepedagogičtí pracovníci

průměrný přepočtený počet 0512
přepočtený počet k 30.9. 0519
mzdy a platy v tis. Kč 0513

Vyplacené	ostatní platby za provedenou práci v tis. Kč 0514

z řádku
0514

pro	pedagogické	pracovníky 0515
pro	nepedagogické	pracovníky 0516

Mzdy, platy a ost. platby za provedenou práci v tis. Kč 0517

V ř. 0506 jsou uvedeni učitelé s výjimkou	učitelů odborného výcviku uvedených v ř. 0510.
V ř. 0520 jsou uvedeni pedagogové volného času, trenéři,	pedagogové	v zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a metodici	prevence	
v pedagogicko-psychologické poradně. 
V ř. 0526 jsou uvedeni pouze psychologové podle § 2 zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů. 



SEŠIT 01-02/2016� strana 45
�

I. Zaměstnanci a mzdové prostředky podle druhu činnosti
Číslo 
řádku D r u h  č i n n o s t i

a b 2 3 4 5

Průměrný
evidenční 
počet 
zaměstnanců

přepočtené počty celkem 0102

v	tom
ze státního rozpočtu vč. ESF 0103
z doplňkové činnosti 0104
z ostatních zdrojů 0105

z ř. 0103 na ESF 0130
fyzické	osoby	celkem 0106

platy zaměstnanců celkem 0107
ze státního rozpočtu vč. ESF 0108

platové	tarify 0109
náhrady	platu 0110
osobní příplatky 0111
odměny 0112

z ř.
0107

v	tom
příplatky za vedení 0113

Platy
zaměstnanců
a	ostatní	platby
za	provedenou
práci v tis. Kč

zvláštní příplatky 0114
specializační příplatky 0135
přespočetné hodiny. 0131
platy za přesčasy 0116
ostatní příplatky 0117

z doplňkové činnosti 0118
z fondu odměn 0119
z ostatních zdrojů 0120
z	ř. 0108 platy SR na kofinanc. ESF 0132

ostatní	platby	za	provedenou	práci 0121
ze státního rozpočtu vč. ESF 0122

z ř.
0121

ostatní	osobní	náklady 0123
v	tom odstupné 0124

ostatní	platby 0126
z doplňkové činnosti 0127
z ostatních zdrojů 0128
z ř. 0122 OPPP na kofinanc. ESF 0133

II. Doplňující ukazatele k 31. 12. 2016
Číslo 
řádku D r u h  č i n n o s t i

a b 2 3 4 5

Evidenční
počet
zaměstnanců

fyzické	osoby	celkem 0201

z ř. 
0201

ženy 0202
se	zdravotním	postižením 0203

Počet žen na mateřské dovolené 0204
Počet zaměstnanců na rodičovské dovolené 0205
Čerpání rezervního fondu v tis. Kč - mzdy	a	platy 0206
Čerpání rezervního fondu v tis. Kč - OON 0207

Odesláno	dne: Razítko Podpis ředitele/ky organizace: Výkaz	vyplnil	(jméno):

Telefon (vč. linky):

e-mail:
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III. Zaměstnanci a mzdové prostředky (jen ze státního rozpočtu) v tis. Kč podle profesí a druhu činnosti 
Číslo 
řádku D r u h  č i n n o s t i

a b 2 3 4 5
prům. evid. počet 

ě ř č č ESF
0302

z ř. 0302 prům.ev.poč.zaměst. na ESF 0350
platy zaměstnanců celkem vč. ESF 0303

platové	tarify 0304
náhrady	platu 0305
osobní příplatky 0306

Pedagogičtí
pracovníci
celkem

odměny 0307

v	tom
příplatky za vedení 0308
zvláštní příplatky 0309
specializační příplatky 0362
odměny za přespočetné hodiny 0351
platy za přesčasy 0311
ostatní příplatky 0312

z ř. 0303 platy SR na kofinanc. ESF 0352
prům.evid. poč. zam. přep. bez ved. 0340
platy zaměst. celkem bez ved. zaměst. 0341
ostatní	platby	za	provedenou	práci 0360

z 
ř. 

03
02

 a
 0

30
3

učitelé
prům. evid. počet zaměst. přepočtený 0313
platy zaměstnanců celkem 0314

vychovatelé
prům. evid. počet zaměst. přepočtený 0315
platy zaměstnanců celkem 0316

učitelé OV
prům. evid. počet zaměst. přepočtený 0317
platy zaměstnanců celkem 0318

asistenti	
pedagogů

prům. evid. počet zaměst. přepočtený 0363
platy zaměstnanců celkem 0364

speciální	
pedagogové

prům. evid. počet zaměst. přepočtený 0365
platy zaměstnanců celkem 0366

psycho-
logové

prům. evid. počet zaměst. přepočtený 0367
platy zaměstnanců celkem 0368

ostatní	
pedagogové

prům. evid. počet zaměst. přepočtený 0353
platy zaměstnanců celkem 0354

Ř. 0340 - průměrný evidenční počet pedagogických pracovníků přepočtený bez těch, kteří pobírají příplatky za vedení (§ 124 ZP).
Ř. 0341 - platy	pedagogických pracovníků celkem s vyloučením těch, kteří pobírají příplatky za vedení (§ 124 ZP).
V ř. 0313 jsou uvedeni učitelé s výjimkou učitelů odborného výcviku uvedených v ř. 0510.
V ř. 0353 jsou uvedeni pedagogové volného času, trenéři,	pedagogové	v zařízeních pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a	metodici	prevence	
v pedagogicko-psychologické poradně.
V ř 0367 jsou uvedeni pouze psychologové podle § 2 zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů.
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III. Zaměstnanci a mzdové prostředky (jen ze státního rozpočtu) v tis. Kč podle profesí a druhu činnosti - pokračování
Číslo 
řádku D r u h  č i n n o s t i

a b 2 3 4 5
prům. evid. počet zaměst.přepoč.vč.ESF 0319
z ř. 0319 prům.ev.poč.zaměst. na ESF 0355
platy zaměstnanců celkem vč. ESF 0320

platové	tarify 0321
náhrady	platu 0322

Nepedagog.
zaměstnanci
celkem

osobní příplatky 0323

v	tom
odměny 0324
příplatky za vedení 0325
zvláštní příplatky 0326
platy	za	přesčasy 0328
ostatní příplatky 0329

z ř. 0320 platy SR na kofinanc. ESF 0356
prům.evid. poč. zam. přep. bez ved. zam. 0342
platy zaměst. celkem bez ved. zaměst. 0343
ostatní	platby	za	provedenou	práci 0361

z 
ř. 

03
19

 a
 0
32
0

THP
prům. evid. počet zaměst. přepočtený 0330
platy zaměstnanců celkem 0331

provozní	
zam.

prům. evid. počet zaměst. přepočtený 0332
platy zaměstnanců celkem 0333

obch.prov.
zam.

prům. evid. počet zaměst. přepočtený 0334
platy zaměstnanců celkem 0335

ostatní	
zam.

prům. evid. počet zaměst. přepočtený 0338
platy zaměstnanců celkem 0339

Ř. 0342 - průměrný evidenční počet nepedagogických zaměstnanců přepočtený bez těch, kteří pobírají příplatky za vedení (§ 124	ZP).
Ř. 0341 a ř. 0343 - platy nepedagogických zaměstnanců celkem s vyloučením těch, kteří pobírají příplatky za vedení (§ 124 ZP).

VII. Zaměstnanci a mzdové prostředky v tis. Kč podle profesí a druhu činnosti - vyjmuto ze mzdové regulace
Číslo 
řádku D r u h  č i n n o s t i

a b 2 3 4 5
Průměrný evid. počet zam. přepočtený celkem 0701
Celkové platy zaměstnanců v tis. Kč 0702

z ř. 0701 a 0702
pedagogičtí pracovníci

prům. přepočtený počet 0703
platy v tis. Kč 0704

z ř. 0701 a 0702
nepedagogičtí zaměstnanci

prům. přepočtený počet 0705
platy v tis. Kč 0706

Vyplacené ost. platby za provedenou práci v tis. Kč 0707

z řádku
0707

pro	pedagogické	pracovníky 0708
pro nepedagogické zaměstnance 0709

Platy	a	ost.	platby za provedenou práci v tis. Kč 0710
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Informace o statistickém zjišťování v roce 2016 – výkaz S 53-01 
 

V souladu	 s vyhláškou č. 364/2005 Sb., o vedení dokumentace škol a školských 
zařízení a školní matriky a o předávání údajů z dokumentace škol a školských zařízení a ze 
školní	matriky	 (vyhláška	 o	 dokumentaci škol a školských zařízení), ve znění pozdějších 
předpisů, zveřejňuje Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy vzor formuláře výkazu 
o zahájení	 povinné	 školní	 docházky	v základní	 škole	podle	 stavu	k 28. únoru	2016,	 který	
obsahuje údaje podle přílohy č. 2, čl. 13	uvedené	vyhlášky.	

Agregované údaje předává právnická osoba vykonávající činnost základní školy 
nebo	 základní	 školy	 speciální,	 s výjimkou škol při zdravotnických zařízeních a škol při 
zařízeních pro výkon ústavní či ochranné výchovy. Školy, ve kterých neproběhl zápis do 
prvních ročníků, výkaz nepředávají.

Údaje o zahájení povinné školní docházky ve školním roce 2016/17 jsou uváděny 
podle	 stavu	 k 28. únoru	 2016.	 Výkaz bude odeslán příslušnému správnímu úřadu 
elektronicky	po	síti	Internet	na určený server do 10. března téhož roku. 

Bližší informace včetně Pokynů a vysvětlivek k vyplnění výkazu budou zveřejněny 
na stránkách www.msmt.cz, odkaz Statistika školství, Sběry statistických dat, Regionální 
školství,	Výkonové	výkazy	(S,	Z,	R).
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Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy schválilo k zařazení do seznamu učebnic a učebních textů 
následující tituly (informace za leden 2016): 
 
pro základní vzdělávání: 
 

Dooley, J., Evans, V.: Access 1 - 4 
(učebnice, pracovní sešity, pro výuku AJ na 2. st. ZŠ a odpovídajících 
ročnících víceletých gymnázií) 
(prodloužení schvalovací doložky č.j.: 18530/2008-22) 
Č.j.: MSMT-29039/2015, cena: každý díl učebnice 395 Kč; 1., 2. a 4. 
díl prac. sešitu 280 Kč, 3. díl prac. sešitu 250 Kč, slovníčky ke stažení 
zdarma 

6. 10. 2021 INFOA 
International 

Součást 
ucelené řady 

Gray, E., Evans, V.: Welcome 1- 3, Welcome Plus 1 - 6 
(učebnice, pracovní sešity, pro výuku AJ na ZŠ) 
(prodloužení schvalovací doložky č.j.: 10557/2009-22) 
Č.j.: MSMT-29040/2015, cena Welcome: každý díl učebnice 340 Kč, 
prac. sešit 1. díl 175 Kč, 2. díl 185 Kč, 3. díl 205 Kč; cena Welcome 
Plus: učebnice 1. díl 340 Kč, 2. a 3. díl - každý 270 Kč, 4. díl 325 Kč, 5. 
díl 345 Kč, 6. díl 360 Kč, prac. sešit 1. díl 190 Kč, 2. a 4. díl každý 200 
Kč, 3. a 5. díl každý 210 Kč, 6. díl 220 Kč, slovníčky ke stažení zdarma  

12. 10. 2021 INFOA 
International 

Součást 
ucelené řady 

Bradshaw, C., Hadfield, J.: Excellent ! (1 – 3), Excellent ! Starter 
(učebnice, pracovní sešity, pro výuku AJ na 1. st. ZŠ) 
(prodloužení schvalovací doložky č.j.: 5152/2010-22) 
Č.j.: MSMT-34565/2015, cena: učebnice každý díl 280 Kč, prac. sešit 
každý díl 218 Kč 

12. 11. 2021 Pearson 
Longman 

Součást 
ucelené řady 

Jenkins-Krumm, E. M. a kol.: Wir neu 1 
(učebnice, pracovní sešit, metod. příručka pro učitele + 1 CD, pro výuku 
NJ na 2. st. ZŠ a v nižších ročnících víceletých gymnázií) 
Č.j.: MSMT-26006/2015, cena: učebnice 199 Kč, prac. sešit 169 Kč, 
příručka pro učitele + 1 CD 399 Kč 

10. 11. 2021 Klett 
nakladatelství 

Součást 
ucelené řady 

Půlpán, Z. a kol.: Matematika pro 8. ročník ZŠ – Algebra, Geometrie 
(učebnice) 
(prodloužení schvalovací doložky č.j.: 2829/2009-22) 
Č.j.: MSMT-31876/2015, cena: učebnice Algebra 113 Kč, Geometrie 79 
Kč 

18. 11. 2021 
SPN – 

pedagogické 
nakladatelství 

Součást 
ucelené řady 

Jedličková, M., Krupka, P., Nechvátalová, J.: Matematika – Rovinné 
útvary 
(učebnice, pracovní sešit, pro výuku na 2. st. ZŠ a odpovídajících 
ročnících víceletých gymnázií) 
Č.j.: MSMT-32045/2015, cena: učebnice 59 Kč, prac. sešit 49 Kč 

18. 11. 2021 Nová škola, 
s.r.o. 

Součást 
ucelené řady 

Pospíšilová, L., Pánková, J., Pobudová, L.: Hudební výchova pro 1. 
ročník ZŠ 
(knižní verze pracovní učebnice) 
Č.j.: MSMT-8718/2015, cena: učebnice 99 Kč 

23. 11. 2021 Nakladatelství 
Fraus  

Abbs, B., Freebairn, I.: New Sky Starter, New Sky 1 – 3 
(učebnice, pracovní sešity, pro výuku AJ na ZŠ) 
(prodloužení schvalovací doložky č.j.: 21078/2009-22) 
Č.j.: MSMT-34568/2015, cena: Student´s Book Starter 336 Kč, Activity 
Book  + Multi ROM úroveň Starter 174 Kč, Student´s Book úroveň 1 – 
3 každý díl 336 Kč, Activity Book  + Multi ROM úroveň 1- 3 každý díl 
174 Kč 

12. 11. 2021 Bohemian 
Ventures 

Součást 
ucelené řady 

Krulag-Kempisty, E., Reitzig, L., Endt, E.: Der grüne Max 1 neu, Der 
grüne Max 2 neu 
(učebnice, pracovní sešity, pro výuku NJ na 1. st. ZŠ) 
Č.j.: MSMT-34872/2015, cena: každý díl učebnice 379 Kč, každý díl 
prac. sešitu + CD 289 Kč, metod. příručka pro učitele 299 Kč 

10. 12. 2021 Klett 
nakladatelství 

Součást 
ucelené řady 

Marsland, S., Lazzeri, G.: Tracks 1 - 4 
(učebnice a pracovní sešity, pro výuku AJ na 1. st. ZŠ) 
(prodloužení schvalovací doložky č.j.: 25281/2009-22) 
Č.j.: MSMT-34570/2015, cena: Pupil´s Book 1 - 4 každý díl 271 Kč, 
Activity Book  1 – 4 každý díl 180 Kč 

30. 11. 2021 Bohemian 
Ventures 

Součást 
ucelené řady 
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Štiková, V., Tabarková, J.: Vlastivěda pro 4. ročník - Poznáváme naši 
vlast; Stříbrná, I. a kol.: Vlastivěda pro 4. ročník - Hlavní události 
nejstarších českých dějin  
(učebnice a pracovní sešity) 
(prodloužení schvalovací doložky č.j.: 19471/2009-22 a 15043/2010-
22) 
Č.j.: MSMT-34958/2015, cena: každý díl učebnice 89 Kč, každý díl 
prac. sešitu 49 Kč 
 

25. 11. 2021 Nová škola, 
s.r.o. 

Součást 
ucelené řady 

Watts, S. R.: WOW! Green 
(učebnice, prac. sešit, pro výuku AJ v 1. roč. ZŠ) 
Č.j.: MSMT-32349/2015, cena: učebnice 175 Kč, prac. sešit včetně CD 
a DVD 350 Kč 
 

8. 12. 2021 

Wattsenglish 
Ltd.,  

Czech Republic 
branch 

Součást 
ucelené řady 

Chalupa, P., Hübelová, D.: Zeměpis  – Lidé a hospodářství pro ZŠ a 
odpovídající ročníky víceletých gymnázií 
(učebnice pro 9. roč. ZŠ a odpovídající ročníky víceletých gymnázií) 
(prodloužení schvalovací doložky č.j.: 29478/2009-22) 
Č.j.: MSMT-36224/2015, cena: učebnice 129 Kč 

11. 12. 2021 Nová škola, 
s.r.o. 

Součást 
ucelené řady 

Faltinová, M., Pítová, L., Švihlová, Z.: Hravá matematika 1  
(učebnice1. - 3. díl, pro výuku v 1. roč. ZŠ) 
Č.j.: MSMT-35852/2015, cena: každý díl učebnice 59 Kč 

18. 12. 2021 TAKTIK 
International 

Součást 
ucelené řady 

 
 
 učebnice s vytištěným původním číslem jednacím mohou školy pořizovat v souladu s § 160 odst. 1 školského zákona pouze   
  do vyprodání zásob  
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Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy schválilo k zařazení do seznamu učebnic a učebních textů 
následující tituly (informace za únor 2016): 
 
pro základní vzdělávání: 
 

Mach, J., Plucková, I., Šibor, J.: Chemie pro 8. ročník základní školy a 
odpovídající ročníky víceletých gymnázií 
(učebnice, pracovní sešit) 
(prodloužení schvalovací doložky č.j.: 29472/2009-22) 
Č.j.: MSMT-36421/2015, cena: učebnice 129 Kč, prac. sešit 69 Kč 

18. 12. 2021 Nová škola, 
s.r.o. 

Součást 
ucelené řady 

Fesslová, R., Horník, J.: Základy němčiny, 1. díl  
(učebnice, pracovní sešit, pro 2. stupeň ZŠ praktické) 
(prodloužení schvalovací doložky č.j.: 25702/2009-61) 
Č.j.: MSMT-1589/2016-1, cena: učebnice 86 Kč, prac. sešit 68 Kč 

30. 8. 2020 PARTA Součást 
ucelené řady 

Jaglová, J.: Hudební výchova pro 1. – 5. ročník základní školy 
(učebnice, metodický průvodce) 
(prodloužení schvalovací doložky č.j.: 20814/2009-22) 
Č.j.: MSMT-42922/2015, cena: učebnice pro 1. ročník 30 Kč, pro 2. až 
5. ročník každý díl 69 Kč, metodický průvodce pro 2. – 5. ročník 55 Kč 
 

8. 1. 2022 Nová škola, 
s.r.o. 

Součást 
ucelené řady 

Jenkins-Krumm, E-M. a kol.: Wir neu 2 
(učebnice, pracovní sešit, pro výuku NJ na 2. st. ZŠ) 
(prodloužení schvalovací doložky č.j.: 15046/2010-22) 
Č.j.: MSMT-32713/2015, cena: učebnice 199 Kč, prac. sešit 169 Kč, 
metod. příručka + CD 399 Kč 

12. 1. 2022 Klett 
nakladatelství 

Součást 
ucelené řady 

Müller, O.: Výchova k občanství, 3. díl  
(učebnice, prac. sešit, pro 2. stupeň ZŠ praktické) 
(prodloužení schvalovací doložky č.j.: 15850/2009-61) 
Č.j.: MSMT-1586/2016-1, cena: učebnice 83 Kč, prac. sešit 61 Kč 

30. 8. 2020 PARTA Součást 
ucelené řady 

Valenta, M., Müller, O., Grofková, I.: Výchova k občanství, 4. díl  
(učebnice, prac. sešit, pro 2. stupeň ZŠ praktické) 
(prodloužení schvalovací doložky č.j.:18841/2009-61) 
Č.j.: MSMT-1588/2016-1, cena: učebnice 89 Kč, prac. sešit 64 Kč 

30. 8. 2020 PARTA Součást 
ucelené řady 

Valenta, M.: Základy angličtiny, 1. díl  
(učebnice, prac. sešit, pro 2. stupeň ZŠ praktické) 
(prodloužení schvalovací doložky č.j.: 20239/2008-61) 
Č.j.: MSMT-1973/2016-1, cena: učebnice 82 Kč, prac. sešit 64 Kč 

30. 8. 2020 PARTA Součást 
ucelené řady 

Valenta, M.: Základy angličtiny, 2. díl  
(učebnice, prac. sešit, pro 2. stupeň ZŠ praktické) 
(prodloužení schvalovací doložky č.j.: 19926/2009-61) 
Č.j.: MSMT-1971/2016-1, cena: učebnice 82 Kč, prac. sešit 64 Kč 

30. 8. 2020 PARTA Součást 
ucelené řady 

Müller, O.: Výchova k občanství, 2. díl  
(učebnice, prac. sešit, pro 2. stupeň ZŠ praktické) 
(prodloužení schvalovací doložky č.j.: 8621/2009-61) 
Č.j.: MSMT-1584/2016-1, cena: učebnice 83 Kč, prac. sešit 61 Kč 

30. 8. 2020 PARTA Součást 
ucelené řady 

Müller, O., Müllerová, J.: Dějepis, 1. díl 
(učebnice, prac. sešit, pro 2. stupeň ZŠ praktické) 
(prodloužení schvalovací doložky č.j.:MSMT-30495/2014) 
Č.j.: MSMT-1962/2016-1, cena: učebnice 123 Kč, prac. sešit 82 Kč 

30. 8. 2020 PARTA Součást 
ucelené řady 

Škoda, E., Toušková, J.: Dějepis, 2. díl 
(učebnice, prac. sešit, pro 2. stupeň ZŠ praktické) 
(prodloužení schvalovací doložky č.j.: 17259/2008-61) 
Č.j.: MSMT-1964/2016-1, cena: učebnice 123 Kč, prac. sešit 82 Kč 

30. 8. 2020 PARTA Součást 
ucelené řady 

Valenta, M., Müller, O.: Dějepis, 3. díl 
(učebnice, prac. sešit, pro 2. stupeň ZŠ praktické) 
(prodloužení schvalovací doložky č.j.: 8619/2009-61) 
Č.j.: MSMT-1966/2016-1, cena: učebnice 118 Kč, prac. sešit 81 Kč 

30. 8. 2020 PARTA Součást 
ucelené řady 
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Müller, O., Valenta, M., Müllerová, J.: Dějepis, 4. díl 
(učebnice, prac. sešit, pro 2. stupeň ZŠ praktické) 
(prodloužení schvalovací doložky č.j.: 11926/2009-61) 
Č.j.: MSMT-1969/2016-1, cena: učebnice 124 Kč, prac. sešit 83 Kč 

30. 8. 2020 PARTA Součást 
ucelené řady 

Gebhartová, V., Gregor, M.: Čítanka pro 2. stupeň ZŠ praktické 
(učebnice, pro 7. ročník)    
(prodloužení schvalovací doložky č.j.: 8619/2008-61) 
Č.j.: MSMT-1580/2016-1, cena: učebnice 115 Kč 

30. 8. 2020 PARTA Součást 
ucelené řady 

 
 
 učebnice s vytištěným původním číslem jednacím mohou školy pořizovat v souladu s § 160 odst. 1 školského zákona pouze   
  do vyprodání zásob  
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Oznámení o  změně názvu organizací  zřizovaných  MŠMT 

1)
         název	organizace:			 Výchovný ústav, střední škola a školní jídelna, Hostinné, 
B.Smetany 474

sídlo	organizace:		 543	71		Hostinné,	B.	Smetany	474
IČ:   60 153	385

název organizace po změně  1. 1. 2016
název	organizace:			 Výchovný ústav, střední škola a středisko výchovné péče, Hostinné 
sídlo	organizace:				 543	71		Hostinné,	B.	Smetany	474
IČ:   60 153 385

2)
název	organizace:			 Dětský diagnostický ústav, středisko výchovné péče, základní škola 

a dětský domov, Liberec, U Opatrovny 3
sídlo	organizace:				 460	01	Liberec,	U	Opatrovny	3
IČ:   46 748	083

název organizace po změně  1. 1. 2016
název	organizace:			 Dětský diagnostický ústav, středisko výchovné péče a základní 

škola, Liberec 
sídlo	organizace:				 460	01	Liberec,	U	Opatrovny	3
IČ:   46 748 083
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Distribuce: předplatné, jednotlivé částky na objednávku i  za hotové – SEVT,  
a. s., Pekařova 4, 181 06 Praha 8-Bohnice, telefon: 283 090 354, fax: 233 553 422; 
drobný prodej v prodejnách SEVT, a. s. – Brno, Česká 14, tel./fax: 542 233 962 – České 
Budějovice, Česká 3, tel./fax: 387 319 045 a ve vybraných knihkupectvích. Distribuč-
ní podmínky předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány předplatitelům ne-
prodleně po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do  
15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady 
předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování předplatného do 
jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků 
jsou prováděny do 15 dnů. Lhůta pro uplatnění reklamací je stanovena na 15 dnů 
od data rozeslání, po této lhůtě jsou reklamace vyřizovány jako běžné objednávky 
za úhradu. V písemném styku vždy uvádějte IČ (právnická osoba), rodné číslo bez 
lomítka (fyzická osoba) a kmenové číslo předplatitele. Podávání novinových zási-
lek povoleno ŘPP Praha č. j. 1172/93 ze dne 9. dubna 1993. Podávanie novinových 
zásilek v Slovenskej republike povolené RPP Bratislava, pošta 12, č. j. 445/94 zo dňa 
27. 12. 1994.

Vydává: Ministerstvo školství, mládeže a  tělovýchovy ČR – Redakce: Karmelitská 7, 118  12 Praha 1, telefon 234  811  403 – Administrace: pí- 
semné objednávky předplatného, změny adres a  počtu odebíraných výtisků – SEVT, a. s., Pekařova 4, 181  06 Praha 8-Bohnice, telefon: 283  090  354,  
fax: 233  553  422, www.sevt.cz, e-mail: predplatne@sevt.cz. Objednávky ve Slovenské republice přijímá a  distribuuje Magnet Press Slovakia, s. r. 
o., P.O. Box 169, 830  00 Bratislava, tel./fax: (004212) 44  45  45  59, tel./fax: (004212) 44  45  46  28 – Předpokládané roční předplatné se stano-
vuje za dodávku kompletního ročníku a  je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Věstníku a pro tento rok 1. záloha činí 500 Kč –  
Vychází měsíčně – Tiskne: Sprint Servis, Lovosická 31, Praha 9.
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